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 B y l n i c e ,, 

Podvečer na náměstí v Brumově (foto Miroslav Pinďák)

Rok 2012 pomalu končí a já už počtvrté 
připravuji rubriku vánočních či novoročních 
přání. Dvakrát jsem při této příležitosti oslovil 
naše starší spoluobčany, vloni pak ty z nás, 
kteří musí v životě překonávat řadu obtíží, 
způsobovaných převážně zdravotními pro-
blémy. 

Tentokrát jsem požádal o spolupráci naše 
rodáky, kteří dnes žijí a pracují mimo naše 
město, a to buď na území České republiky 
nebo i v zahraničí. Bylo to trošku složitější, 
ale díky pochopení a ochotě oslovených se 
vše podařilo. Za to jim děkuji. A nyní si již 
pojďme přečíst jejich příspěvky.

Od roku 2006 
s jednou malou pře-
stávkou žiji v Chile. 
Chile je zemí plnou 
kontrastů a neje-
nom těch přírod-
ních. Určitě je to 
velmi rozdílná zem 
od té naší. 

VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ 
BLAHOPŘÁNÍ

Na Sidonii a okolní obce ráda vzpomí-
nám a hlavně mému synkovi čtu naše po-
hádky a zpívám písničky, aby rozuměl té 
naší české kultuře a mohl se domluvit se 
svými blízkými z Čech. 

Feliz Navidad y Año Nuevo a todos mis 
compatriotas – Veselé Vánoce a Šťastný 
Nový rok všem mým spoluobčanům 

Michaela Knapová 

Vážení přátelé 
a občané města 
Brumova-Bylnice, 
je mi ctí, že mám 
tu možnost, oslovit 
Vás z města na se-
veru naší země, 
kde žiji a pracuji 
téměř 30 let. 

V roce 1983 
jsem odešel za prací z Brumova-Bylnice 
a se svou manželkou, pocházející ze Sla-
vičína, jsme se usadili ve městě skla, bi-
žuterie, sportu, kultury a automobilového 
průmyslu. Na to, odkud jsem do Jablonce 
nad Nisou přišel, jsem nikdy nezapomněl, 
i když postupně ztrácím celou řadu kon-
taktů a vazeb na rodný kraj. Dnes, kdy již 
oba rodiče nežijí, zůstali mi zde příbuzní,

se kterými mám výborné vztahy, dále ka-
marádi a známí, kteří jsou pořád silným 
poutem toho, co mě ještě na Valašsko táh-
ne. Proto je moje přání do života a do no-
vého roku pro všechny Brumovjany a Byl-
ničany zabarveno vlastenectvím a nostal-
gií. Vážení spoluobčané, nebojme se říkat, 
odkud jsme. Buďme hrdí na rodný kraj, 
nemějme strach ze vzpomínek, moudře je
hodnoťme, s optimismem se dívejme do-
předu, a hlavně dělejme všechno pro to,
abychom se nemuseli stydět za svůj nena-
plněný život. 

Mgr. Petr Tulpa

V Brumově–
Bylnici nežiji 
od svých 18 let,
osud mě i mou
rodinu nakonec
zavedl do Prahy,
kde žiji už dvanáct 
let. Do svého rod-
ného města se ale
vracím nejen často
a pravidelně, ale
navíc moc ráda. Je to pro mě stále domov
a pro mou dceru druhý domov. Vánoce
budu trávit tady se svojí rodinou. Je to už
tradice, ani si to jinak neumím představit.
I dopis pro Ježíška jsme nechávali za ok-
nem domu v Bylnici, v Praze by nás Ježí-
šek stejně nezastihl.

Všem přeji krásné Vánoce. Ať jsou vaše
svátky klidné a pohodové a hlavně ve spo-
lečnosti lidí, které máte rádi. A nový rok
2013 ať je pro vás úspěšný a plný šťast-
ných chvil. 

Terezie Kašparovská

Posílám po-
zdravení z Prahy
a Brna. Dva roky
totiž mezi oběma
městy pravidelně
pendluju. S Prahou
se zatím oťukává-
me, protože vět-
šinu času  trávím
v práci ve zpravo-
dajství České televize. Do Brna pak jezdím
hrát divadlo. Mnozí se mě ptají, kde mám
vlastně doma. Ani na vteřinu neváhám,

ž počtvrté
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přece v Brumově–Bylnici!  Pořád si říkám, 
jaké mám štěstí, že jsem se narodila v tak 
krásném kraji.  Brumov-Bylnice mě nepře-
stal fascinovat krásnou přírodou, historií
a atmosférou. Nejhezčí svátky v roce proto
budu trávit právě v Brumově-Bylnici. 

Všem občanům Brumova-Bylnice přeju,
ať si Vánoce pěkně v klidu užijí a hlavně, ať 
jsou zdraví! Děkuju všem, kteří mi drží pal-
ce, naši mně to poctivě vyřizují  Doufám, že 
Vám občas udělám radost, moc si toho vá-
žím. Na závěr chci poděkovat a popřát celé
mojí rodině. Doufám, že ještě dlouho bude-
me slavit svátky jako sehraná osmička. 

Lea Surovcová 

Dobrý den, 
zdravím všechny 
v Brumově a Bylni-
ci a na pomlčce.....
jak jsem vždy ří-
kala já, že bydlím. 
Jmenuji se Jana 
Račákova, narodi-
la jsem se ve Slavi-
číně a v Brumově 
bydlím od svých dětských let. Zamilovala 
jsem si brumovský hrad. Místo opuštěné,
tajemné a trochu i strašidelné. Přijela 
jsem do Států v roce 2000 a žiji tu dodnes.
Nejdřív jsem s přítelem, Robert Hyžik,
který jen tak mimochodem pochází z Ro-
kytnice, žila v Kentucky. Po půl roce jsme
se přestěhovali do Dallasu. Moc krásné 
a velké město. Nyní bydlíme desátým ro-
kem v Indianě. Máme tu spoustu přátel
jak českých, tak amerických. New Albany
je příjemné malé městečko. Narodila se
nám tu dcera Elizabeth, které bude brzy
9 let. Máme se moc dobře, pracujeme, Eli 
chodí do školy, ráda tančí, jsme taková
normální rodinka jako všude jinde. Vě-
řím, že své dceři jednou ukážu brumov-
ský hrad a vůbec krásy naší republiky.
Speciálně přes Vánoce, kdy celý Brumov
voní pečeným cukrovím. Vzpomínám
ráda na ty přípravy doma, pečení, zdobe-
ní, mše vánoční, ta nálada a kouzlo Vá-
noc. Moje maminka dělá tu nejlepší rybí 
polévku a taťka? Ještě když mi bylo 18,
zvonil na zvoneček, že Ježíšek přišel. Mi-
lujeme Vánoce a udržujeme tradici. Jsem
moc ráda, že jsem měla tuhle příležitost 
se připomenout svým přátelům a rodině
v Brumově. Přeji Všem nádherné a veselé 
Vánoce a šťastný Nový rok. We wish all
of you Merry Christmas and very happy 
New Year.

Jana Račáková s rodinou

Nejsem člověk, 
který si rád staví 
vzdušné zámky 
a plánuje budouc-
nost, takže ani 
můj život ve Švý-
carsku, kde letos 
začínám šestý rok, 
nebyl v podstatě 

nic jiného, než někým shora naplánovaná 
cesta, kterou teď s úctou a pokorou krá-
čím. Mockrát jsem na své cestě upadla, 
ale protože ‚su přeca cérka z Valašska‘, 
vždycky opráším kolena a jdu dál. Aspoň 
tak mě to doma naučili. Tam doma, kde 
teče slivovica proudem, voní domácí klo-
básky a řvou cirkulárky. Jak já se na to 
vždycky těším (na ty cirkulárky teda míň 
než na tu slivovici)! A vždycky se jenom 
pousměji, když si vzpomenu, jak jsem se 
tenkrát jako čerstvá maturantka těšila, až 
odsud odjedu poznávat ten velký svět.... 
Teď je to naopak. Teď se zase ráda vra-
cím tam, kde každé místečko nese svou 
vzpomínku a svůj příběh a kde i Vánoce
chutnají tak nějak jinak....prostě domác-
ky! A proto bych všem, ať už žijete kdeko-
liv, chtěla popřát šťastné návraty, es guets 
nöis und aues guete! Šťastný nový rok 
a hodně štěstí!

Blanka Výletová 

Připravil: Slávek Floreš SD, který přeje 
všem příjemné prožití vánočních svátků 
a do roku 2013 jen to nejlepší.

 písemnou zprávu o činnosti Sboru dob-
rovolných hasičů Brumov, včetně ústních 
informací starosty SDH Brumov, p. Jana 
Jelínka, za rok 2012
 písemnou zprávu o činnosti Sboru dob-
rovolných hasičů Svatý Štěpán, včetně 
ústních informací starosty SDH Svatý Ště-
pán, Josefa Kostky, za rok 2012
 písemnou zprávu o činnosti Sboru dob-
rovolných hasičů Bylnice, vypracovanou 
starostou SDH Bylnice, p. Tomášem Polá-
chem, za rok 2012. Se zprávou radní blí-
že seznámil p. Mgr. Josef Lysák, jednatel 
SDH Bylnice
 písemnou zprávu včetně ústních infor-
mací správce hradu a člena rady města, 
p. Ing. Miroslava Obadala, o vyhodnocení 
sezóny 2012 na hradě Brumov

 Plán inventur na rok 2012, dle kterého 
proběhne inventarizace majetku a závaz-
ků Města Brumov-Bylnice za rok 2012
 ukončení nájemní smlouvy ze dne 
24. 4. 2009 na pronájem části obecního 
pozemku parc. č. 347 o výměře 80 m2 v k. 
ú. Bylnice v ulici Chaloupky k 31. 12. 2012
 zřízení věcného břemene umístění 
stavby „Vybudování vodoměrné šachty 
v Brumově“ do obecních pozemků parc. 

č. 590/3 a 1804/37 v k. ú. Brumov v uli-
ci Fr. Louckého za jednorázový poplatek 
ve výši 1 000 Kč + DPH s tím, že vodoměr-
ná šachta bude do předmětných obecních 
pozemků umístěna v souladu se zpraco-
vanou dopravní studií pro stavbu „Šířko-
vé úpravy vozovky MK v ul. F. Louckého,
Brumov-Bylnice“
 ukončení nájemní smlouvy č. 122/09
ze dne 11. 6. 2009 o pronájmu nebytových
prostor Mimi studia v objektu KD Brumov-
Bylnice k 31. 1. 2013
 převod nevyužité počítačové sestavy
inv č. DDHM 435/334 v účetní hodnotě
25 277 Kč do užívání k jejímu vlastnímu
hospodářskému využití k předmětu čin-
nosti příspěvkové organizaci Dům dětí
a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín
 výběr zhotovitele nových webových
stránek města - fi rmu Galileo Corporation
s. r. o.
 Organizační směrnici č. 03/12 – „Pro 
zadávání zakázek malého rozsahu“ pro 
zakázky Města Brumov-Bylnice a jeho
příspěvkových organizací
 podporu Výzvy „Zastavte dokončení II. 
fáze reformy veřejné správy“
 na základě doporučení hodnotící ko-
mise v souladu s ustanovením § 81 odst. 1
zákona č. 137/2006 Sb., o výběru nejvhod-
nější nabídky hodnocené dle základníhoy
hodnotícího kritéria – ekonomické vý-
hodnosti nabídky zadané v otevřeném ří-
zení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o ve-
řejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů na veřejnou zakázku na služby
„Protipovodňová opatření pro město 
Brumov-Bylnice“ takto:“
1. EMPEMONT, s.r.o. – celková cena
ve výši 1 948 848 Kč bez DPH,
2. JD ROZHLASY, s.r.o. – celková cena 
ve výši 1 964 700 Kč bez DPH,
3. Tomáš Mikulka, EL-MIK – celková cena
ve výši 1 995 950 Kč bez DPH.

 s vybudováním sjezdu z hlavní komu-
nikace I/57 k RD k domu čp. 226 na po-
zemku 627 v k. ú. Bylnice přes obecní
pozemky parc. č. 626/1 a 628/1 v k. ú.
Bylnice. Souhlas Města Brumov-Bylnice 
s vybudováním předmětného sjezdu se
podmiňuje souhlasem vlastníka a správce
komunikace I/57 a ohlášením sjezdu dle
stavebního zákona

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 5. listopadu 
2012 a 26. listopadu 2012:

RM Bruumov-BBylnice

 souhlasí

 schválila

 vzala na vědomí
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Městský úřad Brumov-Bylnice
PROVOZNÍ DOBA – VÁNOCE 2012:
ČTVRTEK  27. 12. 2012: 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30
 PÁTEK  28. 12. 2012: 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30

 PONDĚLÍ 31. 12. 2012: ZAVŘENO !!!

H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice
Datum: 11. 12. 2012

Oznámení o době a místě konání volby prezidenta České republiky
Dle § 34 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 

některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky)
oznamuji,

že volba prezidenta České republiky se uskuteční
v pátek dne 11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin

a v sobotu dne 12. ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

                 MÌSTSKÝ ÚØAD BRUMOV-BYLNICE

Místem konání volby prezidenta České republiky je:
ve volebním okrsku č. 1 – místní část Brumov
volební místnost: obřadní síň v přízemí městského úřadu, H. Synkové č. p. 942
pro voliče bydlící:
ulice: Pivovarská, Pluskalova, Březová, nám. H. Synkové, Č. Kramoliše, 1. 
května, Hodňov, Kopec, Drahy, Fr. Louckého, Josefa Polácha, Nádražní, Zátiší, 
Zápotočí, U Vodárny, Mlýnská, Am. Kutinové, Kloboucká, Rozkvět, Uhlové,
Na Vyhlídce, Kamenec, Podzámčí
čísla popisná: 600-986, 993-1015, 1109, 1111,1112, 1239, 1240, 1265-1290, 1388-
1394, 1400, 1401, 1402, 1403, 1406, 1409, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 
1424

ve volebním okrsku č. 2 – místní část Brumov
volební místnost: Městská turistická ubytovna – spol. místnost, Družba č. p. 1178
pro voliče bydlící:
ulice: Blizákovce, Hrbáč, Svárov, 1. května, Chaloupky, Družba, Školní, Hůrka,
J. Středovského
čísla popisná: 92-143, 229-236, 550, 987-992, 1017-1108, 1110, 1113-1187, 1190-
1214, 1220, 1221,1242-1264, 1291-1318

ve volebním okrsku č. 3 – místní část Bylnice
volební místnost: zasedací místnost SDH Bylnice, Mýto č. p. 463
pro voliče bydlící:
ulice: Vlárská, Pilařská, Na Poříčí, Lůčky, U Dráhy, Zahrádky, Mýto, Hliníky, 
Díly, Hluboče, Zahrady, Široká, Záhumení, Říky, Bylničky
čísla popisná: 1-90, 144-228, 238-538, 542, 551-575, 1319-1378

ve volebním okrsku č. 4 – místní část Svatý Štěpán
volební místnost: místnost v přízemí mateřské školy, Sv. Štěpán č. p. 38
pro voliče bydlící:
v místní části Svatý Štěpán
čísla popisná: 1-145, 147-151

ve volebním  okrsku č. 5 – místní část Sidonie
volební místnost: zasedací místnost, Obecní dům Sidonie č. p. 35
pro voliče bydlící:
v místní části Sidonie
čísla popisná: 1-161

1. Voliči bude umožněno hlasování
poté, kdy prokáže svou totožnost a stát-
ní občanství České republiky. Totožnost 
a státní občanství prokáže volič platným
cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky anebo cestov-
ním průkazem, nebo platným občanským
průkazem.

2. Každý volič se musí před hlasováním
odebrat do prostoru určeného pro úpravu
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková vo-
lební komise hlasování neumožní.

3. Každému voliči budou dodány nej-
později 3 dny přede dnem voleb hlasovací
lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

4. K zachování pořádku a důstojného
průběhu hlasování v místnosti pro hlaso-
vání je každý povinen uposlechnout po-
kynů předsedy okrskové volební komise

Zdenek Blanař, starosta města

Upozorňujeme voliče, kteří budou volit 
ve 2. volebním okrsku, že pro volbu prezi-
denta České republiky, která se uskuteční
v pátek 11. ledna 2013 a v sobotu 12. ledna
2013, popř. pro II. kolo volby, která se usku-
teční ve dnech 25. a 26. ledna 2013, je jako
volební místnost určena: Městská turistic-
ká ubytovna – spol. místnost, Družba 1178.

MěÚ Brumov-Bylnice

 Volba prezidenta ÈR

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané

2013, 24. 1. 2013, 31. 1. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 4. 1. 2013, 11. 1. 2013, 18. 1. 2013, 
25. 1. 2013 
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek: 4. 1. 2013, 11. 1. 2013, 18. 1. 2013, 
25. 1. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí a Bli-
zákovec:
Pátek: 4. 1. 2013, 11. 1. 2013, 18. 1. 2013, 
25. 1. 2013

Další upozornìní

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V LEDNU 2013

Upozornìní pro volièe
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Pátek 4. 1. 2013: papír a lepenka,
                             nápojové kartony 
Pátek 11. 1. 2013: směsné plasty 
Pátek 18. 1. 2013: bílé a barevné sklo
Pátek 25. 1. 2013: bílé a barevné sklo

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i v pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic v r. 
2013 pro smluvní partnery města (pod-
nikatelské subjekty a organizační složky, 
kteří využívají systému svozu odpadu orga-
nizovaného městem na základě smlouvy):

a) Interval svozu odpadu 1 x měsíčně 
(zelená celoroční předplatná známka 12 
výsypů):

1. První pátek v kalendářním měsíci pro 
provozovny umístěné v sídl. Družba, Roz-
květ a v místních částech Svatý Štěpán 
a v Sidonii.

2. První čtvrtek v kalendářním měsíci 
pro provozovny umístěné v zástavbě ro-
dinných domků ve městě. 

b) Interval svozu 1 x za čtrnáct dnů 
(žlutá celoroční předplatná známka 26 
výsypů):

1. V pátek v sudý kalendářní týdený
pro provozovny umístěné v sídl. Družba 
a Rozkvět a v místních částech Svatý 
Štěpán a Sidonie.

2. Ve čtvrtek v sudý kalendářní týdený
pro provozovny umístěné v zástavbě ro-
dinných domků ve městě.

c) Týdenní interval svozu odpadu 
z popelnic (červená celoroční předplatná 
známka 52 výsypů): 

1. Každý pátek v kalendářním měsíci
pro provozovny umístěné v sídlišti Druž-
ba, Rozkvět a v místních částech Svatý 
Štěpána Sidonie.

2. Každý čtvrtek v kalendářním měsíci 
pro provozovny umístěné v zástavbě
rodinných domků ve městě. 

Zdůrazňujeme, že zveřejněné termí-
ny svozu odpadu z popelnic pro smluvní y
partnery města se NETÝKAJÍ svozu odpa-
du z popelnic od občanů města z domov-
ní a sídlištní zástavby!

Jedná se výhradně o svoz odpadů z po-
pelnic označených celoročními předplat-
nými známkami. 

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V LEDNU 2013

V pátek dne 7. 12. 2012 byla při svozu 
odpadu z kontejnerů na plast provede-
na fyzická kontrola kvality dotřídění 
směsných plastů na jednotlivých stano-
vištích ve městě. U 8 stanovišť ve městě 
bylo zjištěno znečištění kontejnerů, ze-
jména směsným komunálním odpadem, 
sklem, objemným odpadem a papírem. 
U jednoho stanoviště byly zjištěny 
v kontejnerech odložené pneumatiky. 

Naopak u 25 stanovišť kontejnerů 
bylo zjištěno vcelku kvalitní dotřídění 
odpadových plastů. V této souvislosti 
žádáme občany, aby kontejnery na tří-
děný odpad využívali jen pro odkládání 
vyznačených druhů odpadů, pro kte-
ré jsou určeny. Následné dotřiďování 
odpadu zbytečně prodražuje náklady 
na odpadové hospodářství našeho měs-
ta.

Upozorňujeme občany také na povin-
nost zmenšovat objem papírových oba-
lů, krabic a kartonů před jejich odlože-
ním do kontejneru. Kontejnery na papír 
jsou v důsledku odkládání nezdeformo-
vaných krabic a různých kartonů zby-
tečně přeplňovány, což vede k odkládá-
ní odpadů mimo stanoviště a narušení 
vzhledu veřejných prostranství. Tento 
nešvar je opakovaně zjišťován na sídliš-
ti Družba v brumovské části města.

Správní odbor MěÚ

KONTROLA DOTØÍDÌNÍ ODPADU 
V KONTEJNERECH NA PLAST A PAPÍR

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

František Kolínek, nar. dne 2. 11. 2012
Monika Hořáková, nar. dne 11. 11. 2012
Nela Dobíšková, nar. dne 20. 11. 2012
Valerie Bližňáková, nar. dne 30. 11. 2012 
Kateřina Minářová, nar. dne 4. 12. 2012

Viktória Ptáčková, zemřela dne 20. 11. 
2012 ve věku 79 let, Brumov, Družba čp.
1196
Olga Trýbusová, zemřela dne 28. 11. 
2012 ve věku 88 let, Svatý Štěpán čp. 114
František Šebák, zemřel dne 5. 12. 2012 
ve věku 60 let, Bylnice, Říky čp. 1353
František Hořák, zemřel dne 9. 12. 2012
ve věku 78 let, Brumov, Hodňov čp. 1281

Rozlouèili jsme se ...

Blahopøejeme...

Dne 27. prosince 2012 oslavila
krásných 100 let

paní Františka Fichtová
ze Sv. Štěpána čp. 44.

Všechno nejlepší k jubileu, hodně 
zdraví a božího požehnání přejí 

dcera s rodinou, vnuci, pravnuci, 
prapravnuci a celá rodina.



Dne 14. ledna 2013 oslaví významné 
životní jubileum 80 let naše drahá 
maminka, babička a prababička,

paní Jiřina Strnadová
z Brumova.

Hodně štěstí, zdraví a pohody 
do dalších let jí ze srdce přejí 

manžel Josef, dcera Hanka a syn 
Radek s rodinami.



Dne 23. ledna 2013 oslaví významné 
životní jubileum 80 let náš drahý 

tatínek, dědeček a pradědeček
pan Jiří Okleštěk.

Za lásku a starostlivost děkují 
a hodně zdraví přejí syn Jiří a Pavel 

s manželkami, vnuci Tomáš, 
Petr a Martin s rodinami, 

pravnučka a pravnuci.
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Vzpomínáme...

Odešli, ale v našich srdcích zůstali.
Dne 30. října 2012 jsme vzpomněli 

smutné 10. výročí úmrtí 
naší maminky a babičky, 

paní Františky Mackové z Bylnice 
a 10. ledna 2013 vzpomeneme 40. výročí 

úmrtí našeho tatínka a dědečka, pana 
Václava Macka z Bylnice. 

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

li l ši h d í h ů

Jen kytičku květů Ti na hrob můžeme dát, 
pokojný a věčný spánek Ti přát, s bolestí 

v srdci z Tvého odchodu vzpomínat.
Dne 4. prosince 2012 jsme vzpomněli 

1. smutné výročí úmrtí naší drahé
maminky, babičky a prababičky, 

paní Boženy Lysákové.

S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Očím ses ztratila, ale v srdcích 
zůstaneš navěky.

Dne 20. prosince 2012 jsme vzpomněli
1. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky, babičky a prababičky, 
paní Anny Měřičkové. 

S láskou a vděčností vzpomínají manžel 
a synové s rodinami.

Vydal ses cestou, již chodí každý sám, jen
dveře vzpomínek jsi nechal dokořán. Dík 
za to, čím jsi nám v životě byl, za každý 

den, jenž jsi pro nás žil.
Dne 9. ledna 2013 vzpomeneme 

1. smutné a bolestné výročí úmrtí 
manžela, tatínka a dědečka, 

pana Františka Gbelce
z Bylnice.

S láskou, úctou, vděčností a velkou 
bolestí v srdci vzpomínají manželka 

a dcery Marie a Jana s rodinami. 
Za tichou vzpomínku děkujeme všem, 

kdo vzpomenou s námi.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce 
hřát, srdce Tvé věčný spánek našlo, 

už Tě nic nebolí, očím ses ztratil, 
skončil život …

ale láska zůstala – ta smrti nezná.
Dne 9. ledna 2013 tomu budou 3 roky,

kdy nás navždy opustil můj 
manžel, tatínek, 

pan Jan Měšťánek z Brumova.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
s dětmi.

Kdo v srdci žije, neumírá.
Dne 12. ledna 2013 vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí naší drahé
maminky, babičky a prababičky, 

paní Františky Loucké.

Za tichou vzpomínku děkuje syn
s rodinou a ostatní příbuzní.

Odešel, ale zůstal v srcích těch, kteří ho
měli rádi.

Dne 13. ledna 2013 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí pana Jana Zvoníčka.

S láskou vzpomíná manželka, dcera a syn
s rodinami.

Jak je smutná a opuštěná, ta naše 
dědinka … 

Už nás v ní nepřivítá tatínek ani 
maminka …

Dne 24. ledna 2013 tomu budou 3 roky, 
co od nás navždy odešla naše maminka 

a babička, paní Štefánia Holbová. 
Dne 11. května 2013 vzpomeneme již 

20. výročí úmrtí našeho tatínka 
a dědečka, pana Jana Holby.

S úctou na rodiče vzpomíná a za tichou 
vzpomínku děkuje dcera Eliška s rodinou

a dcery Jarmila a Štěpánka 
s rodinami.

Hřbitov je smutná zahrada, kde tiše pějí 
ptáci, své nejdražší zde člověk ukládá 

a vzpomínky se vrací.
Dne 25. ledna 2013 vzpomeneme

22. výročí úmrtí 
pana Josefa Rosenberga.

Za tichou vzpomínku děkují vnuci 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Nezemřel. Spí. Má-li sen, je krásný.
Zdá se mu o těch, které miloval a kteří 

milovali jeho.
Dne 29. ledna 2013 si vzpomeneme na 

3. výročí úmrtí a nedožitých 33 let 
pana Miroslava Blanaře.

Vzpomínají rodiče, Markétka, Amálka,
babička. 
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PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - LEDEN 2013

PROGRAM RMC MALENKA - LEDEN 2013

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvedeno
jinak. Každý čtvrtek v 10.00 hod. zařazujeme cvičení pro děti s říkankami
a písničkami.

http://malenka.aspone.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 733 755 932

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY DĚKUJE VŠEM PŘÍZNIVCŮM, DÁRCŮM 
A PODPOROVATELŮM ZA JEJICH PŘÍZEŇ V ROCE 2012. ZÁROVEŇ PŘEJEME 
VŠEM POŽEHNANÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ BOŽÍHO NAROZENÍ A POHODOVÝ 
VSTUP DO ROKU 2013.

V sobotu 29. 12. 2012 ve 14.00 hod. proběhne v kostele Povýšení sv. Kříže 
ve Valašských Kloboukách slavnostní požehnání tříkrálovým koledníkům. Po-
žehnání udělí Mons. Jan Graubner arcibiskup olomoucký. Srdečně zveme.

V sobotu 5. 1. 2013 v našem městě proběhne již tradiční Tříkrálová sbírka. 
Všechny domácnosti navštíví naši koledníci v doprovodu vedoucích. Každý
vedoucí je vybaven průkazkou, kterou se na požádání musí prokázat.

Děkujeme všem, kteří každoročně přijímají naše koledníky a přispívají tak
k podpoře charitních aktivit nejen v našem regionu, ale i ve světě. 

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY

  7.  1. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 hod.
16. 1. TVOŘENÍ SVÍČEK ZE ZBYTKŮ VOSKU v 9.30 hod.
23. 1.   TVOŘENÍ Z NITÍ - „ZVONKY“ v 9.30 hod.

Denní stacionář informuje, že za rok 2012 se podařilo místním obětavým ple-
tařkám uplést 647 obvazů, které byly odeslány do Občanského sdružení Omega. 
Všem pletařkám patří velký dík!

Denní stacionář dále děkuje všem příznivcům, dobrovolníkům, klubovým
návštěvníkům a dárcům za podporu projevenou během roku a těší se na další
spolupráci v novém roce!

web: www.valklobouky.charita.cz, e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz
tel.: 605 063 239

 2. 1. VOLNÁ HERNA
 3. 1. TVOŘENÍ TŘÍKRÁLOVÝCH KORUN
 8. 1. M - ANIMA (kurz pro maminky)
 VOLNÁ HERNA (pro děti)
10. 1. SNĚHULÁK (tvoření z papírových ruliček) 
15. 1. KATECHEZE S O. KARLEM
16. 1. VOLNÁ HERNA
17. 1. KUCHTÍK (vaříme s dětmi)
19. 1. „S TEBOU MĚ BAVÍ SVĚT“ (zábavný den tatínků s dětmi)
22. 1. M - ANIMA (kurz pro maminky)
 TVOŘENÍ S PRSTOVÝMI BARVAMI (pro děti)
24. 1. 08.00 - 12.00 hod. - VOLNÁ HERNA
 14.00 - 17.00 hod. - KURZ PEDIGU
29. 1. STŘÍHÁNÍ DĚTÍ
30. 1. VOLNÁ HERNA
31. 1. TVOŘENÍ HROMNIČNÍCH SVÍČEK

Pro dospělé:
Zlín, Krajská nemocnice T. Bati, pavilon
č. 21
PO - PÁ: 17 – 21 hod.
SO, NE, svátky: 8 – 21 hod.

Valašské Klobouky, poliklinika
PO - PÁ: 17 – 20 hod.
SO, NE, svátky: 8 – 20 hod.

Pro děti a dorost:
Zlín, Krajská nemocnice T. Bati, pavilon
č. 21
PO - PÁ: 17 – 6 hod
SO, NE, svátky: 7 – 6 hod.

Stomatologická:
Zlín, Krajská nemocnice T. Bati, pavilon
č. 21
SO, NE, svátky: 8 – 13 hod.

Lékárna:
Zlín, Krajská nemocnice T. Bati:
PO - PÁ: 7 – 22 hod. (od 17 hod. pouze
pohotovostní služba)
SO, NE, svátky: 8 – 20 hod.

LÉKAØSKÁ POHOTOVOST

Vážení rodiče,
k zápisu dětí do 1. třídy základní školy 

zvu všechny rodiče s dětmi narozenými 
v období od 1. 9. 2006 do 31. 8. 2007 (k 1. 9. 
2013 tedy dovrší 6 let věku) a rodiče s dět-
mi, které mají odklad školní docházky. 

Podle novely školského zákona mohou 
přijít k zápisu i rodiče s dítětem, které 
dosáhne šesti let v období od 1. 9. 2013 
do 30. 6. 2014, podmínkou jeho přijetí 
jsou doporučující vyjádření školského
poradenského zařízení a odborného lé-
kaře, která k žádosti o přijetí k základní-
mu vzdělávání  doloží zákonný zástupce 
dítěte.

ZÁPIS DÌTÍ DO 1. TØÍDY 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Zveme budoucí prvňáčky a jejich
rodiče ve středu 9. 1. 2013
v době od 14.00 do 17.00 na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
I. stupně ZŠ Brumov-Bylnice.

Přijďte se podívat, kde se bude konat 
zápis do první třídy (6. 2.), 

prohlédnout si učebny a vyzkoušet 
zajímavé úkoly.

Na všechny se těší vedení školy, vyu-
čující I. stupně a starší kamarádi.

ZŠ BRUMOV-BYLNICE
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Zápis se uskuteční ve středu 6. února 
2013 v době od 13 do 17 hodin ve žlutém 
podlaží (přízemí) I. stupně ZŠ.

Přineste s sebou prosím rodný list dí-
těte.

Přemýšlíte, zda je vaše dítě zralé k za-
hájení školní docházky? Věnujte prosím 
pozornost tomu, co by mělo znát a umět  
šestileté dítě:
 zvládnout sebeobsluhu (oblékání, za-
pínání, zavazování tkaniček, používání 
příboru),
 znát zásady osobní hygieny (smrkání 
do kapesníku, mytí rukou, sebeobsluha 
na WC),
 znát zásady slušného chování (po-
zdrav, prosba, poděkování),
 umět se 10  minut soustředit na zada-
nou práci  nebo činnost,
 zvládat jednoduché domácí práce, kte-
ré mu rodiče svěří,
 umět spolupracovat s ostatními žáky,
 umět správně vyslovovat všechny hlás-
ky, umět formulovat své požadavky, mít 
dostatečnou slovní zásobu,
 znát barvy, prostorové vztahy (vpravo, 
vlevo, nahoře, dole…),
 umět správně držet tužku, nůžky,
 šestileté dítě má mít dostatečně rozvi-
nutou hrubou i jemnou motoriku (obrat-
nost v pohybu, zručnost), zárukou je do-
statek pohybu dítěte, manipulace s drob-
nými předměty, stříhání, skládání apod.

Šestileté dítě má vědět, že si jeho rodi-
če najdou čas, aby si společně povídali, 
poslouchali pohádky, odpovídali na otáz-
ky, společně se radovali a společně zmír-
ňovali dětská trápení. Rodiče mají své 
dítě učit zodpovědnosti, pracovitosti, 
ohleduplnosti. Šestileté dítě nemá mít 
ve svém běžném každodenním slovníku 
vulgární výrazy a nemá řešit nenadálé 
situace agresivitou. Je vhodné, aby dítě 
před zahájením povinné školní docház-
ky navštěvovalo poslední ročník mateř-
ské školy.

Není důležité, aby dítě před nástupem 
do školy umělo číst a počítat, ale aby 
umělo naslouchat a pozorovat, to zna-
mená, aby umělo vnímat.

Budoucím prvňáčkům i jejich rodičům 
přeji hodně úspěchů a radosti.

Mgr. Vlasta Macháčová, 
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

ORGANIZACE SPRÁVY DANÌ 
Z NEMOVITOSTÍ OD 1. LEDNA 2013

V souvislosti s účinností zákona č. 
456/2011 Sb., o Finanční správě České
republiky dochází od 1. 1. 2013 ke vzniku
14 fi nančních úřadů s krajskou územní pů-
sobností a zániku současných 199 fi nanč-
ních úřadů, které budou přetransformová-
ny na územní pracoviště.

Tyto změny se výrazným způsobem 
promítnou do správy daně z nemovitostí,
neboť se mění místní příslušnost správce
daně. Od 1. 1. 2013 bude v každém kraji
jeden fi nanční úřad, tj. místně příslušný
správce daně, který bude mít svá územní
pracoviště. Vzhledem k výše uvedenému
bude od zdaňovacího období roku 2013
vyměřována poplatníkům jedna daň z ne-
movitostí za všechny nemovitosti v kraji
a kompletní spis daně z nemovitostí bude
uložen pouze na jednom územním praco-
višti.

Sloučení stávajících daňových povin-
ností do jednoho spisu je k 1. 1. 2013 prove-
deno automaticky z moci úřední, bez nut-
nosti jakéhokoliv úkonu poplatníka. Nedo-
chází-li tedy oproti zdaňovacímu období
2012 ke změně okolností rozhodných pro
vyměření daně, není nutný žádný úkon ze
strany poplatníka.

Noví majitelé nemovitostí budou 
od příštího roku vyplňovat a podávat pou-
ze jedno daňové přiznání za všechny své
nemovitosti, které se nacházejí na území
jednoho kraje. Taktéž úhradu daně prove-
dou za všechny nemovitosti v kraji jedinou
platbou.

Spravujícím územním pracovištěm pro 
poplatníky s místem pobytu/sídlem v pří-
slušném kraji je územní pracoviště v místě
původního fi nančního úřadu, v jehož ob-
vodu místní působnosti se nacházelo místo
pobytu/sídlo poplatníka v roce 2012.

Nemá-li poplatník místo pobytu v pří-
slušném kraji a má zde nemovitosti, které
nyní spadají do územní působnosti jediné-
ho fi nančního úřadu, pak k žádné faktické
změně v umístění spisu nedochází. Budou-
cím spravujícím územním pracovištěm je
dnešní fi nanční úřad.

Nemá-li fyzická osoba místo pobytu 
v příslušném kraji a má zde nemovitosti
v územní působnosti několika dnešních
fi nančních úřadů, bude zvoleno územního
pracoviště podle umístění staveb.

Algoritmus pro umístění spisů poplatní-
ků na územní pracoviště včetně grafi cké-
ho znázornění je uveden na internetových
stránkách české daňové správy – http://
cds.mfcr.cz, pod záložkou „Aktuální infor-
mace ke vzniku Finanční správy“ nebo jej
získáte na každém pracovišti fi nančního
úřadu.

Ing. Vlastimil Šenkeřík, vedoucí 
referátu majetkových daní a ost. agend FÚ 

ve Valašských Kloboukách

Informace Finančního úřadu k or-
ganizačním změnám v daňové správě 
od 1. 1. 2013

Struktura české daňové správy vyplýva-
jící ze zákona č. 531/1990 Sb., o územních
fi nančních orgánech, ve znění pozdějších
předpisů, kterou do 31. 12. 2012 tvořilo Ge-
nerální fi nanční ředitelství, 8 fi nančních
ředitelství, 199 fi nančních úřadů a Speci-
alizovaný fi nanční úřad, je od 1. 1. 2013
na základě zákona č. 456/2011 Sb., o Fi-
nanční správě významně reorganizována
a transformována.

Jako orgány Finanční správy České re-
publiky se od 1. ledna 2013 v souladu se zá-
konem o Finanční správě zřizují Generál-
ní fi nanční ředitelství, Odvolací fi nanční
ředitelství a 14 fi nančních úřadů a Specia-
lizovaný fi nanční úřad, které jsou správní-
mi úřady a organizačními složkami státu,
a jako takové plně přebírají kompetence
předchozí soustavy územních fi nančních
orgánů.

Nově vzniklé Odvolací fi nanční ředitel-
ství se sídlem v Brně jako čistě odvolací
orgán vykonává svou působnost pro celé
území České republiky. Územní působnost 
a sídlo nově vzniklých 14 fi nančních úřadů
stanoví zákon o Finanční správě.

Nedílnou součástí každého fi nanční-
ho úřadu jsou jeho územní pracoviště,
jejichž sídlo je stanoveno vyhláškou č.
48/2012 Sb. Z pohledu zákona o Finanč-
ní správě jsou fi nanční úřad i jeho územ-
ní pracoviště jediným správním celkem.
Uzemní pracoviště ve Valašských Klo-
boukách je součástí Finančního úřadu
pro Zlínský kraj.

Zatímco fi nanční úřady vykonávají 
svou působnost na území příslušného
vyššího územního samosprávného celku, 
celorepubliková působnost Specializova-
ného fi nančního úřadu zůstává beze změ-
ny. Všechny fi nanční úřady jsou od roku
2013 nad rámec kompetencí dnešních
fi nančních úřadů pověřeny i výběrem
pojistného a následným převodem vybra-
ných fi nančních prostředků účastníků 
důchodového spoření na účty penzijních 
společností. 

Specializovaný fi nanční úřad kromě
svých dosavadních pravomocí nově vyko-
nává cenovou kontrolu, dozor nad loterie-
mi a jinými podobnými hrami a kompeten-
ce spojené s vedením Centrálního registru
smluv. Jako správci smluv mu je svěřena
registrace smluv účastníků důchodového
spoření a komunikace s penzijními společ-
nostmi.

Aktuální informace ke změnám při
transformaci územních fi nančních orgánů
na orgány fi nanční správy je možno nalézt 
na webových stránkách http://cds.mfcr.cz.

Ing. Karel Khir, ředitel

INFORMACE 
FINANÈNÍHO ÚØADU
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Podle novely mj. exekučního řádu je od 1. 
1. 2013 zavedena celá řada zcela zásadních 
a podstatných novinek v oblasti především 
exekučního řízení. Bodově a stručně k ně-
kterým z nich:
 Zahájení exekuce již nenařizuje soud. 
Exekutor realizuje zápis do nově zřízeného 
rejstříku exekucí. Proti nařízení exekuce již 
není možné odvolání. Opravným prostřed-
kem je nově návrh na zastavení exekuce 
ve lhůtě 15 dní. Prodloužena byla lhůta 
ke splnění se sníženými náklady exekutora 
na 30 dní.
 Omezena byla dvojkolejnost výkonu roz-
hodnutí a exekuce. Kupř. výkon rozhodnutí 
ohledně výchovy nezletilých dětí či vyklize-
ní bytu se zajištěním bytové náhrady reali-
zuje jen soud. Ostatní nároky a pohledávky 
vymáhá soudní exekutor.
Soudní exekutor může pozastavit řidičské 
oprávnění dlužníkovi, po kterém vymáhá 
nedoplatek na výživném pro nezletilé dítě, 
vyjma případu, kdy dlužník prokáže, že ři-
dičské oprávnění nezbytně potřebuje např. 
k uspokojování základních životních potřeb.
 Je nově umožněno postihnout i bankov-
ní účet či mzdu manžela dlužníka, a to pro 
dluhy spadající do SJM. Zpozornět by měli 
ti, jejichž manželé se zadlužují nebo žijí od-
děleně.
 Věřitel má povinnost před podáním ža-
loby zaslat 7 dní předem dlužníkovi výzvu 
k úhradě, jinak nemusí mít nárok na nákla-
dy soudního řízení. Každý by si měl nejen 
proto dát do pořádku doručovací adresu 
a adresu trvalého bydliště.
 Exekuce u téhož exekutora a týchž účast-
níků se mají povinně spojovat. Za podmí-
nek dle novely však i exekuce u jiných exe-
kutorů proti témuž dlužníkovi, pokud tak 
rozhodne soud. Neměly by se tak již stávat 
případy, kdy několik exekucí, např. na po-
kuty od dopravního podniku, znamenají 
pro jednu osobu desítky tisíc na nákladech 
exekuce.
 Exekuce na členská práva v bytových 
družstvech a na podíly ve společnostech bu-
dou nadále efektivnější, když mají nově zo-
hledňovat tržní hodnotu a možnost prodeje 
v dražbě.
 Zaveden byl nový způsob exekuce sprá-
vou nemovitosti. Řadu změn doznala také 
pravidla ohledně dražeb nemovitostí. Mj. 
opakovaných dražeb může být pět a nejniž-
ší podání u páté dražby 25% výsledné ceny.
Vymáhací společnosti, které se ve svých do-
pisech vydávají za exekutory či vyvolávají zá-
měnu s exekutory pro zvýšení tlaku na dluž-
níka (např. hrozí exekucí, ačkoliv k tomu ne-
jsou oprávněny), budou sankcionovány.
 Exekutoři nemohou již zabavovat tzv. do-
mácí mazlíčky. Zpřísnila se také kárná od-
povědnost exekutorů a jejich zaměstnanců.

 JUDr. Petr Hradil

2013: ZÁSADNÍ ZMÌNY EXEKUCÍ, 
ODEBÍRÁNÍ ØIDIÈÁKÙ ZA NEPLACENÍ 
VÝŽIVNÉHO, POVINNÉ UPOMÍNKY

Společnost Vodovody a kanalizace
Zlín, a.s., vlastník vodárenské infra-
struktury na území okresu Zlín, schváli-
la pro rok 2013 cenu vodného a stočné-
ho, která zůstává na úrovni roku 2012.
Jediná změna pro odběratele, kteří ne-
jsou plátci DPH, tak vyplývá ze změny
zákona o dani z přidané hodnoty, kdy
se zvyšuje sazba pro vodné a stočné ze
14 % na 15%.

Zatímco letos většina obyvatel Zlínska
platí za 1 000 l upravené pitné vody a její
následné odvedení a vyčištění 83,28 Kč
(s DPH), od nového roku to bude v celé
tarifní oblasti 84,01 Kč (s DPH). Vyšší
sazba DPH pro vodné a stočné bude
mít dopad na fi nanční situaci průměr-
né čtyřčlenné rodiny na Zlínsku ve výši
8 Kč za měsíc.

Čtyřicet restaurací na Moravě vysly-
šelo výzvu společnosti MORAVSKÁ VO-
DÁRENSKÁ, a.s. a ve svých provozov-
nách začalo nabízet zákazníkům vodu
z kohoutku.

Společnost MORAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a.s. daruje krásné designové
karafy provozovnám na Olomoucku,
Prostějovsku a Zlínsku, nabízející zá-
kazníkům vodu z kohoutku zdarma.
Všechny přihlášené restaurace navíc
získají bezplatný rozbor kohoutkové
vody, který zaručuje, že zařízení nabízí
vodu nezávadnou. Podniky s nabídkou
kohoutkové vody zdarma se rozpoznají
podle samolepky, která česky i anglicky
oznámí, že kohoutková je zde k mání.
Nabídka točené vody z kohoutku v re-
stauracích, se již stala světovým tren-
dem, který se zavádí i v naší zemi. Re-
staurace musí být podle předpisů zásobo-
vány pitnou vodou, takže podávání pitné
vody z kohoutku v líbivých designových
karafách může být pro návštěvníky pří-
jemným bonusem, a to nejen v horkých

letních dnech, ale i během příjemných
zimních posezení. Zdravá pitná voda
pochází ze zdravého životního prostře-
dí, odpovídá velmi přísným kritériím
kvality a je pravidelně kontrolována
akreditovanými laboratořemi. Voda z ko-
houtku v našem regionu je velmi kva-
litní a jistě jde o nejpřirozenější zdroj
tekutin pro zachování pitného režimu
pro městského člověka. Restaurace se
mohou do projektu přihlásit a zaslat své
údaje na e-mail: veolia@veoliavoda.cz
nebo na bartova@smv.cz. Nyní může zá-
kazník získat zdarma i novou – iPhone
aplikaci pro vyhledání nejbližší kavár-
ny či restaurace, ve které nabízejí vodu
z kohoutku. U vybrané restaurace vám
aplikace ukáže cestu z výchozího bodu
na mapě, nabídne kontaktní údaje pro
případnou rezervaci či www adresu pro
získání více informací. Umožňuje rovněž
praktické vyhledávání restaurací podle
názvu nebo adresy. Aplikaci je možné
si zdarma stáhnout na webových strán-
kách www.kohoutkova.cz. Jsou zde také
uveřejněny restaurace, kde se již kohout-
ková voda z karaf podává a pravidelně se
doplňují nové z celé ČR, které se do pro-
jektu postupně zapojují.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
840 668 668 – 24 hod denně havárie 
i zákaznické záležitosti www.smv.cz

CENA VODNÉHO A STOÈNÉHO PRO ROK 2013 
(OKRES ZLÍN) 

Cena vody platná od 1. 1. 2013: (údaje v Kč/m3)

Okres ZLÍN 2012 
bez DPH 

2013  
 bez DPH 

2013 v etn  
DPH (15 %) 

vodné 36,98 36,98 42,53 

sto né 36,07 36,07 41,48 

vodné + sto né 73,05 73,05 84,01 

KOHOUTKOVÁ VODA V RESTAURACÍCH 
- NOVÁ IPHONE APLIKACE 

Ledová kouzla vody - foto M. Pinďák
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3.52 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt 5.06 (19) Bojkovice
3.56 (20) Vsetín 5.08 (47A) Byst ice pod Hostýnem
4.06 (40) Horní Lide 5.08 (19) Vlárský pr smyk
4.48 (19) Vlárský pr smyk 6.24 (19) Veselí nad Moravou
5.10 (11) Brno 6.26 (19) Horní Lide
5.26 (19) Horní Lide 7.00 (19) Vlárský pr smyk
5.42 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt 7.26 Horní Lide
5.59 (50) Horní Lide 7.24 (19) Veselí nad Moravou
6.22 (40) Uherské Hradišt 7.34 (26) Veselí nad Moravou
6.28 (19) Vlárský pr smyk 8.00 Vlárský pr smyk
6.29 (51) Horní Lide 9.54 Staré M sto u Uherského Hradišt
7.02 (19) Uherské Hradišt 10.32 Horní Lide
7.38 Vlárský pr smyk 10.48 Vlárský pr smyk
8.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 11.54 Staré M sto u Uherského Hradišt
8.09 Horní Lide 12.00 Vsetín
10.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 13.50 Horní Lide
10.33 Vlárský pr smyk 13.51 (25) Staré M sto u Uherského Hradišt
10.49 St elná 13.54 (x) Staré M sto u Uherského Hradišt
12.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 14.07 (25) Vlárský pr smyk
12.09 Horní Lide 14.56 (19) Horní Lide
13.53 (25) Vlárský pr smyk 15.19 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt
13.59 (19) Horní Lide 15.51 (19) Vlárský pr smyk
14.02 (x) Staré M sto u Uherského Hradišt 15.54 (70) Staré M sto u Uherského Hradišt
14.09 (25) Staré M sto u Uherského Hradišt 15.54 (52) Brno
14.09 (26) Horní Lide 15.56 Horní Lide
14.59 (19) Horní Lide 16.22 (63) Vlárský pr smyk
15.20 (19) Vlárský pr smyk 16.56 (26) Horní Lide
15.59 Horní Lide 17.36 (19) Horní Lide
16.00 (63) Vlárský pr smyk 17.54 Staré M sto u Uherského Hradišt
16.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 18.00 (59) Vlárský pr smyk
17.00 (59) Vlárský pr smyk 18.00 (62) Vlárský pr smyk
17.00 (62) Vlárský pr smyk 19.14 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt
18.02 (48) Brno 19.21 (22) Horní Lide
18.02 (47B) Staré M sto u Uherského Hradišt 19.51 (49) Horní Lide
18.24 (10) Horní Lide 20.40 (10) Vlárský pr smyk
19.24 (22) Brno 20.40 (60) Brno
19.25 (22) Vlárský pr smyk 22.21 (10) Vsetín
19.52 (49) Vlárský pr smyk 22.40 (61) Brno
20.07 (54) Byst ice pod Hostýnem
20.44 (10) Valašské Mezi í í
20.50 (68) Veselí nad Moravou

JÍZDNÍ ÁD 2012 - 2013
Platí od 9. 12. 2012

Odjezdy do: P íjezdy z:
BYLNICE

99999

201012 2 - - 202 13
12. 202012

P íjezdy z:
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O D J E Z D Y A U TO B U SŮ

Odjezdy ze zastávky: Valašské Klobouky,aut.st.
� � 34 � � 24 � 31 � 66

BRNO 5:00 5:00 10:00 10:00 14:00 15:00  

� � � 61 � � 61 � 61 � 14 � 14 �

 5:10 5:16 5:20 5:45 5:55 6:40 6:50 7:25 8:00 
� � � � 60 � 61 � 24 � 61 � �

 9:30 9:45 10:40 11:00 11:15 12:00 12:05 12:10 13:25 
BRUMOV-BYLNICE � 14 � 14 � 65 � 61 � 61 � � � 61 � 66 
 13:30 13:55 14:00 14:10 14:25 14:30 14:35 15:15 15:35 
 � 61 � � 31 � 31 � 66 � 31 � 66 � 61
 15:50 16:25 17:05 18:05 18:40 19:30 19:40 22:05 

� 27 � � 27 � 31 �  � 27
DRNOVICE 5:20 5:40 7:00 9:40 14:15 14:40 

� � � 14 � � 27 � 27 � 14 � � 27
 4:30 5:15 5:45 5:50 6:00 6:05 6:45 8:00 8:05 

� � 27 � � � 14 � � � � 66  
HORNÍ LIDEČ 9:45 9:55 11:05 12:05 12:35 13:30 14:35 15:05 15:50 

� 31 � 31  � 66 � 31 � 66 � 48  
 16:30 17:15 17:35 18:40 19:35 19:50  

� � 14 � � � � � 31 � 66 � 31
LAČNOV 5:50 6:45p 9:45 14:32 12:05p 15:05p 17:15 17:35 18:40p 

� � 34 � �� 39 � 34 �� 24 � 35 � 31 � 66
LUHAČOVICE 5:00 5:00 7:40p 8:00 9:50 10:00 13:00 14:00 15:00 
přes Slavičín � 30
 15:30p ( p - přestup Slavičín,Radnice) 

� � 34 � 31 � 27 �� 58 � 14 � 27 �� 24 � 31
LUHAČOVICE 8:05 9:15p 9:40 11:45p 12:10p 13:40 14:40 16:15p 18:25 
přes Dolní Lhotu ( p - přestup Dolní Lhota) 

� � 61 � 65 � 31 � 78
NEDAŠOV 9:45 14:10 14:35 18:05p 22:05p 
 ( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

� � 61 � � 61 � � 61 � 61 � 61 �

 5:10p 5:55 9:45 11:15 12:10 13:25p 14:10 14:35 15:40 
NEDAŠOVA LHOTA � 31  � 31  � 66 � 78
 18:05p 19:30 19:40 22:05p  ( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

      � 27
 přes  Rožnov, Frenštát, Frýdek-Místek  6:05 
      � 27
OSTRAVA přes  N.Jičín, Příbor, Frýdek-Místek  8:05 
      �� 39 � 35
 přes Luhačovice,Vsetín,Frýdek-Místek  8:00 13:00 

� � 61 � � � � 61 � 31  � 66 � 61
SIDONIE 5:45 6:40p 9:30 12:10 14:30 15:50 18:05 18:40 22:05 
  ( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

� � 61 � � 61 � � 60 � 24 � 14 � 65
SLAVIČÍN 5:10p 6:40 8:00 9:45 10:40 11:00 12:00 13:55 14:00
přes Štítnou n. Vláří � 61 � 61 � 66 � � 61
 14:10 15:15p 15:35 16:25 18:05p      (p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

�� 34  � � 61 � � 14 � �� 39 � � 34
 5:00 5:20 5:25 6:05 7:00 7:40 8:00 8:50 9:50

�� 24 � 14 � � 66 � 35 � � 31 � � 66
SLAVIČÍN 10:00 11:20 12:05 12:10 13:00 13:20 14:00 14:20 15:00 
přes Vlachovice � � 61 � 31 � 48
 15:30 16:30 18:00 19:25 

� 27 � � 14 � 60 � � � 14 � 27 �

 5:20 6:50 7:35 8:15 9:55 11:45 13:40 14:35 15:50 
SMOLINA � 27
 19:00 

� � 14 �

SVATÝ ŠTĚPÁN 5:16 6:50 13:30 a všechny spoje směr Sidonie 

� 61 � 61 � � 61 � � 60 � 24 � 61 � 14 
 5:20 6:40 8:00 9:45 10:40 11:00 12:00 12:05 13:55 
ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ � 65 � 61 � 61 � 61 � 66 � � 31 � 61
 14:00 14:10 14:25 15:15p 15:35 16:25 17:05 18:05p 

� 61 � � 14 � � 31
ŠTUDLOV 6:10 12:35 13:30 14:35 16:30 

� 27 � � � � 14 � 27 � �27 
TICHOV 5:20 6:50 9:55 11:45 13:40 14:35 15:50 19:00 

� � 27 � �  � 31 � � 31 � 31 � 66 
VALAŠSKÁ SENICE 5:15 6:05p 9:45p 11:05 14:35 15:05 17:15p 18:40 19:35 
  ( p - přestup Horní Lideč) 

� 27 � 27 � 31
VSETÍN 6:05 8:05 16:30 

� 27 � � 27 � �� � 31 � 27 � �� 24
 5:20 5:40 7:00 8:05 9:15 9:40 10:45 11:45 12:10 
ÚJEZD � 14 � � 27 �� 24 � 31 �� 24 � 31 � 27 � 14
 13:40 14:15 14:40 16:15 16:20 18:00 18:25 19:50 21:35 

� � 27 � �� � 31 � 27 � �� 240 �

ZLÍN 5:40 7:00 8:05p 9:15 9:40p 10:45 11:45 12:10 14:15
přes Dolní Lhotu � 14 �� 24 � 31 � 31 � 27
 14:40p 16:15 16:20 18:25p 19:50p ( p - přestup Dolní Lhota) 

ZLÍN � � 27 � � 27 � � � 27 � 66 � 48 
přes Horní Lideč 4:30 6:00 8:00 9:55 12:05 13:30 14:20 15:50 19:50 

ZLÍN � � 24
přes Štítnou,Slavičín 5:10p 12:00 (p – přestup Brumov-Bylnice,MEZ)  

ZLÍN �  � 66  
přes Vlachovice,Slavičín 7:40 12:10p (p – přestup Slavičín,Radnice) 

ZLÍN � 34 �  34
přes Slavičín,Luhačovice 05:00p 09:50 (p – přestup Luhačovice,aut.st.) 

INFORMACE O ODJEZDECH AUTOBUSŮ NA TEL.:  
577 341 003  577 343 462

Odjezdy ze zastávky: Brumov-Bylnice,MEZ
� 66

BRNO 14:38 

� � � 14 � � 66 � 48
HORNÍ LIDEČ 4:20 5:40 7:35p 14:18 15:30 19:35 

� �

LAČNOV 5:40 14:18 

� 66
LUHAČOVICE 14:38 

� 14 � � 61 � 61 �31 � 78
NEDAŠOV 6:50 9:56 14:20 14:50 18:15 22:15 

� � � � 61 � � � 61 � � 61
 4:30 5:00 5:25 6:03 6:45 9:56 11:25 12:20 13:40 

� 61  � 61 � 66 � � 61 � 66 � 31 � 31 � 66 
NEDAŠOVA LHOTA 14:20 14:45 15:00 15:50 17:33 17:40 18:15 19:40 19:50 

� 78
 22:15 

� 27 � 27
OSTRAVA 5:40p 7:35p (p - přestup V.Klobouky) 

� � � 60 � � � 14 � � 61 � 31
 5:55 6:50 8:55 9:40 12:20 13:35 14:40 16:00 18:15 
SIDONIE � 66 � 61
 18:47 22:15 

� � 61 � � 61 � � 60 � 24 � 14 � 61
 5:25 6:50 8:09 9:54 10:49 11:09 12:10 14:05 14:20 
SLAVIČÍN � 27 � 66 � � 61
 15:25 15:44 16:35 18:15 

� � �  � 60 � � � 14 � � 61
 5:25 5:55 6:50 8:55 9:40 12:20 13:35 13:40 14:20 
SVATÝ ŠTĚPÁN � � 61 � 31 � 66 � 61
 14:40 16:00 18:15 18:47 22:15 

� � 61 � 61 � � 61 � � 60 � 24 � 61
 5:25 5:30 6:50 8:09 9:54 10:49 11:09 12:10 12:14 
ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ � 14 � 65 � 61 � 61 � 27 � 66 � � 31 � 61
 14:05 14:10 14:20 14:34 15:25 15:44 16:35 17:15 18:15 

�

ŠTUDLOV 14:22 

� � � 61 � 61 � � � 61 � 61 �14 
 4:20 5:05 5:08 5:27 5:40 6:20 6:23 6:45 7:20 

� � 60 � � � � 61 � 24 � �

 7:35 9:48 9:38 10:35 10:45 11:01 11:45 13:05 13:15
VALAŠSKÉ � 65 � 14 � 61 � � 66 � � 66 � � 61
KLOBOUKY 13:20 13:50 14:02 14:22 14:38 14:45 15:15 15:20 15:25 

� 66  � 31 � 31 � 66 � 48 � 61
 15:30 16:55 19:05 19:05 19:35 21:36 

� 27 � 27
VSETÍN 5:40p 7:35p (p – přestup V.Klobouky) 

ZLÍN � � 66 � 48
přes Horní Lideč 4:20 15:30 19:35 

ZLÍN � � 61 � � 24 � 14 � 27
přes Slavičín 5:25 6:50p 10:49p 12:10 14:05 15:25p  ( p - přestup Slavičín,Radnice) 

platí od  09.12.2012  do  14.12.2013
Vysvětlivky značek 

� - jede v pracovní dny 
� -  jede v sobotu 
� -  jede v neděli 
� -  jede v neděli a ve státem uznané svátky 
p -   spoj jede s přestupem 

11 - jede od 27.12. do 2.1 
14 - nejede od 27.12. do 2.1., 1.2., od 25.2 do 1.3.,od 28.3. do 29.3.,od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10. 
17 - jede od 27.12. do 2.1., 1.2., od 25.2 do 1.3.,od 28.3. do 29.3.,od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10. 
18 - jede 1.2., od 25.2. do 1.3., od 28.3. do 29.3., od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10. 
19 - jede od 27.12. do 28.12., 2.1., 1.2.,od 25.2. do 1.3., od 28.3. do 29.3., od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10.
24 - nejede 24.12. 
27 - nejede od 27.12 do 2.1. 
30 - nejede 24.12., 31.12. 
31 - nejede 31.12. 
34 - nejede 6.7.,28.9. 
35 - nejede od 24.12. do 1.1. 
39 - nejede od 24.12 do 26.12., 1.1. 
47 - nejede 28.12., 4.1.,1.2., 15.2., 29.3., 3.5., 10.5., od 5.7. do 30.8., 1.11. 
49 - jede také 2.4., nejede 24.12., 31.12.,11.2., 1.4., od 1.7. do 26.8., 28.10. 
48 - jede také 1.4.,1.5.,8.5.,  nejede 23.12.,30.12.,24.2.,31.3.,od 30.6. do 25.8., 27.10. 
53 - jede od 1.7. do 31.8. 
54 - jede jen 31.12. 
56 - nejede 28.12., od 5.7. do 30.8. 
60 - nejede 24.12., 1.5., 8.5., 6.7.,28.9.,28.10. 
61 - nejede od 27.12. do 2.1., od 1.7. do 30.8. 
62 - nejede 26.12., 1.5., 8.5. 
65 - jede od 27.12. do 2.1., od 1.7. do 30.8. 
66 - jede také 26.12., 1.1.,1.4.,1.5.,8.5.,28.10., nejede 23.12., 31.3., 27.10.4.7. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 27.12. do 28.12., od 8.7. do 23.8. 
  

Příjemnou cestu Vám přeje ČSAD Vsetín a.s.
http://www.csadvs.cz 



 ročník XIX. • čís lo 1 • leden 2013 11

www.brumov-by ln ice .cz

Na konci kalendářního roku si chceme 
společně s vámi, občany našeho města, 
připomenout, jak jsme tento rok naplnili 
v oblasti stavebně-investiční, co všechno 
se nám zdařilo a jak se tvář našeho města 
obohatila o (slovy ekonoma) další „přida-
nou hodnotu“. Dá se říci, že z tohoto po-
hledu to byl rok velmi zdařilý.

Na úvod je třeba zmínit, že realizaci 
většiny akcí předcházela obsáhlá inves-
tiční příprava (vypořádání majetkopráv-
ních vztahů u dotčených pozemků, pro-
jektová příprava na různých stupních 
– projektové studie, dokumentace pro 
územní rozhodnutí, dokumentace pro 
stavební povolení, dokumentace pro re-
alizaci stavby, zajištění dotačních zdro-
jů fi nancování s celou jejich náročnou 
legislativou, projití úskalími stavebně-
správních řízení na všech jeho stupních, 
zabezpečení procesu zadávacích řízení 
pro výběr jak zpracovatele projektových 
dokumentací, tak hlavních zhotovitelů 
staveb, aj.) a na konci tohoto investičního 
procesu zase znovu rozsáhlá agenda le-
gislativního ukončení akcí (zabezpečení 
kolaudačních řízení staveb s geodetický-
mi podklady pro konečná majetkoprávní 
řešení a s příslušnými vklady do katastru 
nemovitostí, závěrečná vyúčtování dota-
cí, atd.).

Nyní uvádíme v krátkosti přehled akcí, 
tak jak plynul čas a postupně se naplňova-
ly naše úkoly a cíle dané jednak schvále-
ným rozpočtem města pro letošní rok, tak 
i dlouhodobým výhledem města v oblasti 
jeho rozvoje.

V jarních měsících dokončily Služby 
města úpravy účelové komunikace „K Cy-
rilkovi“ pro příjezd mechanismů k lesním 
pozemkům v majetku města a rovněž 
byly touto příspěvkovou organizací měs-
ta dokončeny některé objekty dotační 
akce v Sidonii na Vláře – Rekonstrukce 
dopravní infrastruktury (dobudovalo sey
veřejné osvětlení, stojany na kola, dřevě-
ná plastika, výsadba zeleně,…) a to tak, 
že město mohlo obdržet fi nanční dotaci 
z příslušného programu (cca 2,4 mil. Kč 
z operačního programu přeshraniční spo-
lupráce mezi ČR a SR ).

Byly provedeny vnitřní stavební úpra-
vy objektu bufetu na výletišti ve Svatém 
Štěpáně a v této místní části za přispění 
obětavých občanů rovněž opravy interie-
ru kapličky. V Sidonii za vydatné pomoci 
stejně obětavých občanů byla vybudová-
na nová lávka přes Vlárku a byla připrave-
na betonová plocha pro instalaci nového 
autobusového přístřešku na horním konci 
této místní části města. 

Na parkovišti v ul. Podzámčí pod hra-
dem byly v době zahájení turistické sezó-
ny uvedeny do provozu zmodernizované
veřejné WC a v přírodním amfi teátru
spodního nádvoří brumovského hradu
bylo vybudováno nové pódium pro spole-
čensko-kulturní akce.

Počátkem měsíce března byly na „hor-
ním“ náměstí v brumovské části města
v samém centru městské památkové zóny
zahájeny práce na jeho regeneraci tzv.
I.etapou. Řada předcházejících pokusů
v různých dobách o tuto obnovu náměs-
tí skončila vždy na projektových studiích
a scházejících fi nančních zdrojích a až
teprve letos byl doveden do zdárného
konce projekt za 85 %-ní podpory z ROP
(regionální operační program - evrop-
ské fondy). Celkové náklady stavby jsou
na úrovni 20 mil. Kč.

Těsně po velikonočních svátcích bylo
započato s další významnou akcí, respek-
tive s dvěma navzájem propojenými ak-
cemi – Zatrubněním Lánského potoka
(tj. úprava křižovatky silnic I/57 a místní
komunikace ul. Na Hrbáči vč. úprav u že-
lezničního viaduktu) a vybudováním ZTV 
(základní technická vybavenost) Hrbáč
II, I.etapa – tj. vybudování lokality s inže-
nýrskými sítěmi pro 27 nových RD v k.ú.
Bylnice a to včetně staveništní příjezdo-
vé panelové komunikace z brumovského
katastru. V průběhu řízení těchto dvou
investičních akcí města se podařilo vyjed-
nat s distribuční organizací E.ON kromě
položení nového kabelového vedení pro
část RD ve stávající zástavbě pod viaduk-
tem i nové kabelové vedení VN nad zahra-
dami stávajících RD a zrušení původního
vzdušného vedení vysokého napětí přes
tyto soukromé zahrady. 

Investice směřující k otevření nové-
ho stavebního obvodu této lokality dle
schváleného územního plánu představuje
celkovou hodnotu cca 30 mil. Kč a kromě
příležitosti pro stavebníky založit zde do-
mov pro další budoucí generace přinesla
i výrazné vylepšení dopravního řešení uli-
ce Na Hrbáči z pohledu zvýšené bezpeč-
nosti a plynulosti silničního provozu. 

Od účastníků silničního provozu jsme
zaznamenali kritiku táhnoucí se realizace
další již dlouhodobě připravované akce
z oblasti dopravy – tj. dokončení pěšího 
chodníku v ul. Kloboucká podél silnice
I/57 po autobusovou zastávku naproti
bývalé traktorky. V souladu s plánovaný-
mi prostředky byla vybudována dešťová
kanalizace s novým propustkem přes sil-
nici I/57 o dvojnásobném průměru oproti
původnímu profi lu propustku s vyústě-
ním do Klobouckého potoka, provedená

formou překopu této silnice 1.třídy. Dále
se zde rozšířila státní silnice cca o 1 m
a provedly se nové konstrukční vrstvy
budoucího nového chodníku vč. beto-
nové silniční obruby, oddělující těleso
komunikace od zmíněného pěšího chod-
níku. Právě námi očekávané fi nancování
a zajištění dodavatele rozšíření silnice
I/57 vč. živičného povrchu ze strany Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR způsobilo prů-
tahy s realizací této akce. Nakonec nám
správce této státní silnice vyšel částečně
vstříc a na základě vlastního výběrového
řízení na dodavatele uhradil práce v hod-
notě cca 0,5 mil. Kč převážně za živičné
podklady a nový povrch vozovky. Město
zaplatilo zbývající náklady ve výši 2,4
mil. Kč s tím, že alespoň technicky zajis-
tilo bezpečný oddělený pěší provoz mimo 
frekventovanou vozovku komunikace pro
silniční dopravu. 

Ještě v poslední možnou dobu se po-
dařilo vyřídit stavební povolení pro další
dlouhodobě uvažovanou akci – vybudo-
vání chodníku podél opěrné zdi v zatáčce
nad ulicí Svárov a po složitém vyjednává-
ní se stejným správcem stejné silnice č. 
I/57 – tzn. s ŘSD ČR – se podařilo zajistit 
realizaci potřebných stavebních úprav - tj.
rozšíření předmětné silnice 1.třídy vč. ce-
loplošné pokládky nového živičného po-
vrchu vozovky a přeložky kanalizace pro
budoucí vybudování chodníku podél již 
zmíněné opěrné zdi. Tyto úpravy silnice
I/57 vč. jejího odvodnění zajistilo na své 
náklady (cca 1,3 mil. Kč) Ředitelství silnic
a dálnic, město uhradilo přeložku veřejné
kanalizace a položení nových silničních
obrub ve výši cca 400 tis. Kč. Tato akce
byla nad rámec schváleného rozpočtu
města, stejně jako řada dalších, pro něž 
díky dobře vysoutěženým hlavním akcím 
z rozpočtu města mohla být provedena
i část nutných havarijních oprav místních
komunikací živičným kobercem (zatáčka
v ul. Pluskalova pod bývalým koupališ-
těm, část příjezdové komunikace k hro-
madným garážím na Hrbáči a nebezpečné
výtluky účelové komunikace nad mostem
u hřbitova směrem na Holý vrch). Stejně
tak se mohla zrealizovat (bohužel díky
velkým mrazům ze začátku měsíce ne
úplně dokončit) tzv. 2. etapa regenerace
náměstí – tj. vybudování legálních parko-
vacích stání a části nového mobiliáře (vč.
stejného typu veřejného osvětlení s 1.eta-
pou) na „dolní“ části náměstí v nákladech
cca 2 mil. Kč.

Mimo tyto velké, investičně náročné 
stavby, probíhaly v průběhu roku na ma-
jetku města i další, rozsahem daleko menší
akce, ale pro dotčené obyvatele velmi po-
třebné – vzpomeňme např. výměnu oken

ROK 2012 Z POHLEDU INVESTIÈNÍCH AKCÍ
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v Domě s pečovatelskou službou, nové 
kanalizační připojení objektu městského 
muzea na hlavní kanalizační sběrač, vý-
měna vadné vzduchotechniky v bytovém 
domě č. 1220, zřízení detašovaného pra-
coviště mateřské školy v bývalé národní 
škole a další (je např. zejména ze strany 
turistů a cizích návštěvníků našeho měs-
ta slyšet slova uznání o provozu a dalších 
vylepšeních areálu veřejného koupaliště, 
stejně tak i v areálu hradu). 

U některých projektů jsme bohužel ne-
obdrželi i přes přísliby Regionální rady re-
gionu soudržnosti Střední Morava dotační 
podporu – zvláště nás to mrzí u dlouho 
připravované generální rekonstrukce tě-
locvičny a její přestavby na sportovní halu 
vč. přístavby nové kuželny, kde bylo vyna-
loženo mnoho úsilí v investiční přípravě 
akce (projekty, vydané územní rozhodnutí 
vč. příslušných stavebních povolení).

Rovněž pro připravovanou rekonstruk-
ci měšťanky do bytové a sociální oblasti
doposud nebyl vypsán vhodný dotační ti-
tul ať už ze strany státních či evropských 
fondů a bez těchto dotací by město na tak 
tak velkou investici nemělo sil (jedině 
s velkým fi nančním úvěrem). 

Nezabývali jsme se samozřejmě jenom 
výše uvedenými aktuálními projekty, 
ale i přípravou dalších, které se chystají 
k realizaci buď v následujícím roce, nebo 
v blízké budoucnosti (cyklostezky, pokra-
čování ochranné protipovodňové hráze 
od pálenice v bylnické části města, zatep-
lováním objektů v majetku města, dokon-
čení napojení okrajových lokalit města 
na veřejnou kanalizaci, opravy pěších 
chodníků aj.).

Vedení města

Náměstí po jeho letošní regeneraci - pohled od severu

Náměstí po jeho letošní regeneraci - pohled z radnice

Příprava nových parkovacích míst v rámci II.etapy regenerace náměstí
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Náměstí po jeho letošní regeneraci

Náměstí po jeho letošní regeneraci - pohled od jihozápadu

Náměstí po jeho letošní regeneraci - pohled od západuVjezd do nové lokality pro stavbu RD 
Na Hrbáči

jj

Letos byla ukončena i úprava dopravní infrastruktury v Sidonii na Vláře

Nový výjezd od hromadných garáží 
na Hrbáči

ý ýjý ýj

Nové stavební místa Na Hrbáči po
výstavbě ZTVý

Oddělení vozovky zeleným pruhem
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Živičné úpravy ul. Pluskalova

Úpravy zastávky autobusů před ZŠ

Práce na novém pódiu před zahájením sezóny na hradě

Rozšíření sil. I/57 pro budoucí chodník podél 
opěrné zdip

Panelová příjezdová komunikace
na staveniště ZTV Na Hrbáči

p jp j

Nový vstup do městského muzea po provedení přípojky na hlavní kanalizační sběrač

Modernizace veřejných WC 
na Podzámčí

Modernizace veřejných WC 
na Podzámčí
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Odjezdy ze zastávky: Slavičín,Radnice (směr Petrůvka) 
� 27 � � 34 � 47 � � 24 � 47 � 31 � 66

BRNO 3:00 5:30 5:30 7:35 10:27 10:27 11:50 14:30 15:30 

� 60
DRNOVICE 12:05 

� 14 � 61
HALUZICE 12:37 14:55 

� � � 60 � 14 � � 61 � 48
LIPOVÁ 6:10 8:15 12:05 13:55 14:35 14:55 20:00 

� 27 �� 34 �� 24 � 14 � 31  � 14 � 47 � �� 39
 3:00 5:30 5:55 6:05 6:10 7:05 7:35 8:15 8:23

� 31 � 34 � 24 � � 47 � 31 � 35 � 27 � 14
LUHAČOVICE 9:40 10:15 10:27 10:27 11:50 12:00 13:23 13:30 13:55 

� 19 � 31 � 61 � 53 � 66  30 � 34
 14:00 14:30 15:05 15:00 15:30 16:00 21:35 

�  �� 24 � 31 � 14 � 31  � 14 � 14 � 53 30
NEVŠOVÁ 5:15 5:55 6:10 7:08 12:00 12:40 13:55 15:05 16:00 

� 27 �� 34 � 61 �� 24 � � 14 � 31 � 14 �

 5:05 5:30 5:35 5:55 6:00 6:05 6:10 7:05 7:40 
� �� 39 � 31 � 34 �� 24 � � 31 � 24 � 35 

PETRŮVKA 8:15 8:23 9:40 10:15 10:27 11:45 12:00 12:40 13:23
� 27 � 14 � 19 � 31 � 53 � 61 � 66    3000 � 34 

 13:30 13:55 14:00 14:30 15:00 15:05 15:30 16:00 21:35 

� 14
RUDIMOV 13:40 

� 60 � 61
ÚJEZD 12:05 14:55 

ZLÍN � � � 60   � � 48
přes Loučku 6:10 8:15 12:05p (p - přestup Loučka) 14:35 20:00 

ZLÍN � 27 � 61 � � � � 24
přes Petrůvku 5:05 5:35 6:00 7:40 11:45 12:40 

ZLÍN � 27 �� 24 � 34 � 31  � 27  30
přes Luhačovice 3:00 5:55p 10:15 12:00 13:30p 16:00 
 (p – přestup Luhačovice) 

� 27 �� 39 � 27 � 71
PRAHA 3:00 8:23p 13:30p 16:00p (p – přestup Luhačovice) 

Odjezdy ze zastávky: Slavičín,Radnice (směr Hrádek) 
� 61 � � 60 � 60 � � 61 � 14 � 61 �

BOHUSLAVICE 5:25 6:47 6:47 8:47 10:06 11:27 12:37 13:37 14:32 
� 31

 16:26 

� 27 � 27 � 31
BOJKOVICE 6:17 9:02 14:35 

� � � 14 � 14 � � 14 � 61
DIVNICE 7:03 10:07 12:07 12:52 14:02 14:52 16:12 

� 61 �

DRNOVICE 11:27 14:32 

� 14 � 27 � 27 � 31 � 31
HOSTĚTÍN 6:02 6:17 9:02 12:38 14:35 

� 14 � 14 �

KOCHAVEC 6:27 12:52 14:52 

� 27 � 14 � 27 � 14 � 17 � � 27 � 60 � 31
ROKYTNICE 5:27 6:02 6:17 6:37 6:42 9:02 9:02 10:47 12:38 

� 14 � 14 � 31 � 61 � � 14 � 61 � 31 
 12:52 13:47 14:35 14:37 14:52 15:02 16:12 19:02 

� 14 � 14 � 27 � 31 � 14 � 61 � 17 � 14 � 61
ŠANOV 6:02 6:37 9:02 12:38 13:47 14:37 14:52 15:02 16:12

�31
 19:02 

� � 60 � � 61 � � � 14 � 14 �

ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ 6:42 9:07 9:02 10:27 11:52 12:37 12:52 14:07 14:17
� 66 � 27 � 61 � 24 � 48 � 48

 14:47 14:52 17:00 17:05 18:23 22:20 

� 61 �

ÚJEZD 11:27 14:32 

VAL.KLOBOUKY � � 60 � � 61 � � � 66
přes Štítnou 6:42 9:07 9:02 10:27 12:37 14:17 14:47 

� 61 � 61 � 65 � � � 14 � 61 � � 61
4:42 5:25 5:37 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:56 

VAL.KLOBOUKY � � 14 � � � � 31 � 66 � 31 �

přes Vlachovice 12:37 13:20 13:51 14:06 15:01 16:26 17:02 17:12 18:18 
� 34 � 24 � 31 � 35 � 66 

 18:18 18:18 21:05 21:35 22:20 

� 61 � 61 � 65 � � � 14 � 61 � � 61 
 4:42 5:25 5:37 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:27 

� 61 � � 14 � �  � � � 31 � 66
VLACHOVICE 11:56 12:37 13:20 13:51 14:05 14:32 15:01 16:26 17:02 

� 31 � � 34 � 24 �31 � 35 � 66
 17:12 18:18 18:18 18:18 21:05 21:35 22:20 

� 27 � 27 � 31 � � � 27 � 14 � 14  �

 5:02 5:27 5:35 5:42 5:57 6:17 6:27 6:37 6:42 
� � � � 60 � � 61 � 60 � 14 �

 7:37 8:40 9:02 9:07 10:07 10:27 10:47 11:28 11:52 
ŽELEZNIČNÍ � � 14 � 66 � 31 � 14 � 14 � � 31 � 66
STANICE 12:37 12:52 13:22 13:22 13:47 14:07 14:17 14:35 14:47 

� � 14 � 61 � �  � 61 � 61 � 24 � 48 
14:52 15:02 15:22 15:38 16:07 16:12 17:00 17:05 18:23 
� 31 � 48 

 19:02 22:20 

INFORMACE O ODJEZDECH AUTOBUSŮ NA TEL. : 
577 343 462 577 341 003 

Příjemnou cestu Vám přeje ČSAD Vsetín a.s.
http://www.csadvs.cz

Odjezdy ze zastávky: Slavičín,Lukšín
� 27 � � 60 � � 61 � 14 � 61 � � 31

BOHUSLAVICE 5:25 6:45 8:45 10:05 11:25 12:35 13:35 14:30 16:25

� 27 � 27 � 31
BOJKOVICE 6:15 9:00 14:30 

� 60 � � 17 � 14 � 14 � � 14 � 61
DIVNICE 8:45 10:05 11:30 12:04 12:50 14:00 14:50 16:10 

� 61 �

DRNOVICE 11:25 14:30 

� 14 � 14
HALUZICE 6:35 12:35 

� 14 � 27 � 27 � 31 � 31
HOSTĚTÍN 6:00 6:15 9:00 12:35 14:30 

� 14 � 14 �

KOCHAVEC 6:25 12:50 14:50 

� 14 � 27 � 65 � 61 � 66 � 65 � 61
LIPOVÁ 6:35 11:55 15:10 16:05 16:32 16:45 18:35 

� 60
LUHAČOVICE 8:50 

� 14 � 60 � 61
NEVŠOVÁ 6:40 8:50 14:50 

� 60
PETRŮVKA 8:50 

� 27 � 14 � 27 � 14 � 17 � 60 � � 27 � 60
ROKYTNICE 5:25  6:00  6:15 6:35 6:40 8:45 9:00 9:00 10:45 

�31 � 14 � 14 � 31 � 61 � � 61 �31 
 12:35 12:50 13:45 14:30 14:35 14:50 16:10 19:00 

� 27 � 60 � 62  � � 14 �

RUDIMOV 6:30 8:50 9:30 12:00 13:41 14:50 

� 14 � 14 � 27 � 31 � 14 � 61 � 17 � 14 � 61
ŠANOV 6:00 6:35 9:00 12:35 13:45 14:35 14:50 15:00 16:10

� 31
 19:00 

� � 60 � � 61 � � � 14   � � 27 
ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ 6:40 9:05 9:00 10:25 11:50 12:35 12:50 14:15 14:45

� 66 
 14:45 

ÚJEZD � 27 � 65
přes  Lipovou 11:55 15:10 

ÚJEZD     � 6175  �
přes Vlachovice 11:25 14:30 

VAL.KLOBOUKY � � � 60 � 61 � � � 66
přes  Štítnou 6:40 9:00 9:05 10:25 12:35 14:15 14:45 

� 61 � 65 � � � 14 � 61 � � 61 �

VAL.KLOBOUKY 4:40 5:35 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:55 12:35 
přes Vlachovice � � � �31   � 66 �31
 13:50 14:05 15:00 16:25 17:00 17:10 

� 61 � 65 � � � 14 � 61 � � 61 � 61
VLACHOVICE 4:40 5:35 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:25 11:55 

� � � � � � 31 � 66  �31
 12:35 13:50 14:05 14:30 15:00 16:25 17:00 17:10 

� 66
ZLÍN 16:32p  (p - přestup Loučka) 

� 27 � 27 � 31 � � � 14 � 27 � 14 �14
 5:00 5:25 5:32 5:40 5:55 6:00 6:15 6:25 6:35 

� � � � 60 � � 60 � � 61 � 60
 6:40 7:35 8:38 8:45 9:00 9:05 10:05 10:25 10:45 
ŽELEZNIČNÍ � 14 �  � � 14 � 66 � 14 � 14 � �31
STANICE 11:26 11:50 12:35 12:50 13:20 13:45 14:05 14:15 14:30 

� 61 � 27 � 66 � � 14 � 61 � � � 61
 14:35 14:45 14:45 14:50 15:00 15:20 15:35 16:05 16:10 

� 31 
 19:00 

platí od  09.12.2012  do  14.12.2013
Vysvětlivky značek 

� - jede v pracovní dny 
� -  jede ve středu 
� -  jede v pátek 
� -  jede v sobotu 
� -  jede v neděli 
� -  jede v neděli a ve státem uznané svátky 
p -   spoj jede s přestupem 

11 - jede od 27.12. do 2.1 
14 - nejede od 27.12. do 2.1., 1.2., od 25.2 do 1.3.,od 28.3. do 29.3.,od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10. 
17 - jede od 27.12. do 2.1., 1.2., od 25.2 do 1.3.,od 28.3. do 29.3.,od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10. 
18 - jede 1.2., od 25.2. do 1.3., od 28.3. do 29.3., od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10. 
19 - jede od 27.12. do 28.12., 2.1., 1.2.,od 25.2. do 1.3., od 28.3. do 29.3., od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10.
24 - nejede 24.12. 
27 - nejede od 27.12 do 2.1. 
30 - nejede 24.12., 31.12. 
31 - nejede 31.12. 
34 - nejede 6.7.,28.9. 
35 - nejede od 24.12. do 1.1. 
39 - nejede od 24.12 do 26.12., 1.1. 
47 - nejede 28.12., 4.1.,1.2., 15.2., 29.3., 3.5., 10.5., od 5.7. do 30.8., 1.11. 
49 - jede také 2.4., nejede 24.12., 31.12.,11.2., 1.4., od 1.7. do 26.8., 28.10. 
48 - jede také 1.4.,1.5.,8.5., nejede 23.12.,30.12.,24.2.,31.3.,od 30.6. do 25.8., 27.10. 
53 - jede od 1.7. do 31.8. 
54 - jede jen 31.12. 
56 - nejede 28.12., od 5.7. do 30.8. 
60 - nejede 24.12., 1.5., 8.5., 6.7.,28.9.,28.10. 
61 - nejede od 27.12. do 2.1., od 1.7. do 30.8. 
62 - nejede 26.12., 1.5., 8.5. 
65 - jede od 27.12. do 2.1., od 1.7. do 30.8. 
66 - jede také 26.12., 1.1.,1.4.,1.5.,8.5.,28.10., nejede 23.12., 31.3., 27.10.4.7. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 27.12. do 28.12., od 8.7. do 23.8.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

4.04 (20) Vsetín 4.01 (20) Vsetín
4.14 (40) Horní Lide� 4.11 (40) Horní Lide�
5.01 (47A) Bylnice 5.03 (47A) Bylnice
5.34 (19) Horní Lide� 5.31 (19) Horní Lide�
6.07 (50) Horní Lide� 6.04 (50) Horní Lide�
6.19 (19) Bylnice 6.21 (19) Bylnice
6.37 (51) Horní Lide� 6.34 (51) Horní Lide�
7.19 Vlárský pr�smyk 7.21 Vlárský pr�smyk
8.17 Horní Lide� 8.14 Horní Lide�
10.25 Vlárský pr�smyk 10.27 Vlárský pr�smyk
10.57 St�elná 10.54 St�elná
11.53 Bylnice 11.55 Bylnice
12.17 Horní Lide� 12.14 Horní Lide�
13.43 Vlárský pr�smyk 13.45 Vlárský pr�smyk
14.07 (19) Horní Lide� 14.04 (19) Horní Lide�
14.17 (26) Horní Lide� 14.14 (26) Horní Lide�
14.49 (19) Bylnice 14.51 (19) Bylnice
15.07 (19) Horní Lide� 15.04 (19) Horní Lide�
15.49 Bylnice 15.51 Bylnice
16.07 Horní Lide� 16.04 Horní Lide�
16.49 (26) Vlárský pr�smyk 16.51 (26) Vlárský pr�smyk
17.29 (19) Bylnice 17.31 (19) Bylnice
18.32 Horní Lide� 18.29 Horní Lide�
19.14 (22) Vlárský pr�smyk 19.16 (22) Vlárský pr�smyk
19.44 (49) Vlárský pr�smyk 19.46 (49) Vlárský pr�smyk
20.15 (54) Byst�ice pod Hostýnem 20.12 (54) Byst�ice pod Hostýnem
20.52 (10) Valašské Mezi�í�í 20.49 (10) Valašské Mezi�í�í
22.14 (10) Bylnice 22.16 (10) Bylnice

5.05 (19) Brno 5.02 (19) Brno
6.31 (19) Vlárský pr�smyk 6.54 (19) Uherské Hradišt�
6.56 (19) Uherské Hradišt� 7.54 Bylnice
7.41 Vlárský pr�smyk 10.42 Bylnice
7.56 Bylnice 14.01 (25) Bylnice
10.36 Vlárský pr�smyk 15.44 (19) Bylnice
10.44 Bylnice 16.11 (63) Bylnice
13.56 (25) Vlárský pr�smyk 17.54 (62) Brno
14.03 (25) Bylnice 17.54 (59) Bylnice
15.23 (19) Vlárský pr�smyk 20.34 (10) Bylnice
15.47 (19) Bylnice
16.03 (63) Vlárský pr�smyk
17.03 (59) Vlárský pr�smyk
17.06 (62) Vlárský pr�smyk
17.56 (62) Brno
17.56 (59) Bylnice
19.28 (22) Vlárský pr�smyk
19.55 (49) Vlárský pr�smyk
20.36 (10) Bylnice

SVATÝ ŠT�PÁN
Odjezdy do:

VLÁRSKÝ PR�SMYK
Odjezdy do:

BRUMOV BRUMOV ST�ED
Odjezdy do:Odjezdy do:

10
11
19
20
22
25
26
40

47A

47B

48

49
50
51
52
54
59
60
61
62
63
68

70

x
+ jede ve státem uznaný svátek

jede v x a +, nejede 25.12., 27.-31.12., 1.5., 8.5., 5.7., 28.9.

jede v x, sobotu a 23.12., 25.-30.12., 31.3.,1.5., 8.5., 5.7., 27.10., nejede 31.12.

nejede 23.-25.12., 31.12., 31.3., 6.7., 27.10.

jede v x, sobotu a 5.7., nejede 29.-31.12., 6.7., 

jede v ned�li od 7.7.-25.8.

jede v pracovní dny

jede v pátek a 1.1., 1.9., nejede 28.12., 5.7-30.8.

jede v sobotu a 27.-31.12., 1.5., 8.5., 5.7., nejede 6.7.

jede 31.12.

nejede 24.12., 26.-31.12.
jede v ned�li a 1.1., 1.4., 28.10., nejede 23.-30.12., 31.3., 30.6-25.8., 27.10.
jede v pátek, nejede 28.12., 5.7.-30.8.

jede v x a 1.1., nejede 27.-31.12.

jede v ned�li a 21.12., 1.1., 1.4., 28.6., 28.10., nejede 23.-30.12., 31.3., 30.6.-25.8.,
27.10. 

jede v x a sobotu do 27.6. a od 2.9. a 23.-30.12., 31.3.,1.5., 8.5., 27.10., nejede 21.12.,  
od 29.6. do 31.8. jede denn� 

jede v pond�lí - �tvrtek, sobotu a + do 27.6. a od 2.9. a 28.12., nejede 1.1., od 
29.6. do 31.8. jede denn�

Vysv�tlivky

jede v sobotu, + a 27.-31.12.
jede v úterý - pátek, nejede 25.-2.1., 2.4., 1.5., 8.5., 5.7., 29.10.

jede v sobotu a +

nejede 24.12. a 31.12.
nejede 25.12., 1.1.
jede v x, nejede 27.-31.12.

jede v +, nejede 23.-30.12., 31.3., 1.5., 8.5., 5.7., 6.7., 28.9., 27.10.
jede v pond�lí a 2.1., 2.4., 29.10., nejede 24.-31.12., 1.4., 28.10.

j ý
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5.15
7.40

9.50
14.00

15.35
16.15

18.00
0

1
od.Zlín, Svit-O

bch.centrum
M

H
D

př.
5:10

6:35
7:05

9:40
15:15

15:30
17:35

5.21
7:46

9:57
14.06

15.41
16:21

18:06
4

2
Zlín, U

 M
ajáku

M
H

D
5:03

6:30
7:00

9:35
15:10

15:25
17:30

5.23
7:50

10:00
14.08

15.43
16:25

18:10
7

3
B
řeznice, zast.

5:02
6:27

6:57
9:32

15:07
15:22

17:27
5.25

7:53
10:03

14.10
15.45

16:28
18:13

9
4

B
ohuslavice, u Zlína, křiž.

4:57
6:22

6:52
9:27

15:02
15:20

17:25
5:28

7:58
10:07

14:13
15:48

16:33
18:18

13
5

D
oubravy

4:52
6:18

6:47
9:22

14:57
15:17

17:22
5:31

8:01
10:11

14:16
15:51

16:36
18:21

16
6

H
řivínův Ú

jezd
4:49

6:15
6:44

9:19
14:54

15:14
17:19

5:33
8:03

10:14
14:18

15:53
16:38

18:23
17

7
K

aňovice, škola
4:46

6:12
6:41

9:16
14:51

15:13
17:18

5:35
8:05

10:15
14:20

15:55
16:40

18:25
18

8
K

aňovice, seče
4:43

6:10
6:38

9:13
14:48

15:11
17:16

5:38
8:08

10:18
14:23

15:58
16:43

18:28
20

9
B

iskupice, O
becní úřad

4:41
6:09

6:36
9:11

14:46
15:09

17:14
5:40

8:10
10:20

14:25
16:00

16:45
18:30

21
10

B
iskupice, rozc. 0.2 

4:40
6:06

6:35
9:10

14:45
15:08

17:13
5:42

8:12
10:22

14:27
16:05

16:47
18:32

23
11

Luhačovice, provozovna
4:35

6:04
6:30

9:05
14:40

15:05
17:10

5:44
8:14

10:23
14:29

16:07
16:49

18:33


24
12

Luhačovice, u zám
ku

4:33
6:02

6:28
9:03

14:38
15:03

17:08


5:45
8:15

10:24


14:30
16:08


16:50

18:34
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př.
Luhačovice, aut. st.

od.
4:30


6:00

6.25
9.00

14:35


15:00
17:05
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. . .

5:48
. . .

. . .
. . .

. . .
14:51

. . .
. . .

18:33
. . .

. . .
. . .

10:34
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. . .
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- nejede od 27.12.12 do 31.12.12 


- jede v pracovních dnech
I

- spoj příslušnou zastávkou projíždí
<

- spoj jede po jiné trase
N
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fotbalový oddíl 
FC ELSEREMO Brumov 

si Vás dovoluje pozvat na 
 

 2. REPREZENTA NÍ PLES 
FC ELSEREMO Brumov 

 

9. února 2013  
v kulturním dom  v Brumov -Bylnici 

 

K POSLECHU A TANCI HRAJE  
 VALAŠSKÁ ROCKOVÁ KAPELA 

  

STRAM  
                 

ATRAKTIVNÍ TOMBOLA  
BOHATÉ OB ERSTVENÍ  

vstupné 150 K  
 

P IJ TE SE POBAVIT S NÁMI 
 

p edprodej vstupenek na telefonu 577 330 721  
nebo v kancelá i FC na fotbalovém stadionu 

http://ples-fcelseremo.webnode.cz/ 
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FC ELSEREMO BRUMOV

Výbor Klubu důchodců Brumova-Bylni-
ce, Sv. Štěpána, Sidonie děkuje touto ces-
tou svým členům, kteří se v minulém roce
aktivně podíleli na všech akcích našeho
klubu a přeje všem členům KD i jeho příz-
nivcům v novém roce 2013 dny plné lásky,
pochopení a pevného zdraví.

Za Klub důchodců předsedkyně 
Jarmila Fojtíková

VÝBOR KLUBU DÙCHODCÙ
- PODÌKOVÁNÍ

Výsledky a hodnocení starších a mlad-
ších žáků FC ELSEREMO Brumov
Čas plyne jako voda a uběhl další půl-

rok, během kterého se odehrálo plno krás-
ných a dramatických fotbalových zápasů. 
Na počátku měsíce listopadu roku 2012
tak své zápasy zakončili i starší a mladší
žáci brumovského fotbalového klubu FC
ELSEREMO Brumov. 

Skončila polovina soutěže Krajského
přeboru v sezóně 2012/2013 a je opět 
připraveno malé půlroční zhodnocení
pro všechny fanoušky mládežnické bru-
movské kopané, zvláště pak pro starší
generace, kteří se tak často nepohybují
na internetu, kde v dnešní době jsou tyto 
informace již železným pravidlem.

Starší žáci FC ELSEREMO Brumov
V kategorii starších žáků pro aktuálně

probíhající sezónu 2012/2013 můžou hrát 
ročníky narození kluků, ale i holek 1998
a mladší. Obvykle je pravidlem, že spolu
hraje dvouročník, tedy ročníky narození
1998 a 1999. Jenže my v těchhle kategori-
ích máme problém s počtem hráčů, proto
od úvodních zápasů do ostrých mistrov-
ských bojů museli zasáhnout i mladší
hráči, konkrétně hráči „elitního“ ročníku
2000.

I přes skutečnost, že jsme nakonec byli
v průměru nejmladší tým v celé soutěži
KP, tak jsme ale byli jednoznačně nejfotba-
lovější. Kluci si postupně přenesli všechny
svoje dosavadní zkušenosti, tréninkovou
morálku a pracovitost na hřiště, aby začali
přehrávat a porážet své soupeře.

Dne 17. 11. 2012 osla-
vili členové Základní
organizace Českého za-
hrádkářského svazu (ZO
ČZS) v Brumově-Bylnici 
již 50. výročí od svého
založení. Dne 18. 11.
1962 se konala ustavují-
cí schůze, na které bylo 
přítomno 40 členů. První schůze se konaly 
v místnostech Národního výboru Bylnice, 
přednášky pak v dolní škole. Prvním před-
sedou byl zvolen pan František Šánek, který 
následně ze své funkce odstoupil. Ve vedení 
organizace ho vystřídal pan Miroslav Vacul-
čík, který tuto činnost vykonával dlouhých 
36 let, až do roku 2000. Díky jeho obětavosti 
a pochopení jeho nejbližší rodiny se orga-
nizace postavila na nohy. Myšlenku zbu-
dovat si vlastní klubovnu dotáhl v nelehké 
době k výstavbě Domu zahrádkářů v Byl-
nici, kde je mimo palírny i sušárna ovoce, 
moštárna, společenské místnosti včetně ku-
chyně i s nezbytným sociálním zařízením. 
Nedaleko stojí budova sloužící k výrobě 
povidel. Toto všechno vzniklo v době, kdy 
byl nedostatek fi nancí i stavebního materi-
álu. Přesto dokázal pan Vaculčík pro svou 
myšlenku zaujmout i další občany, kteří mu 
pmáhali budovu postavit zcela nezištně bez 
nároku na odměnu, často jen za svačinu 
a malé občerstvení (jaký rozdíl proti dneš-
ku…). Peníze na tak náročnou akci získávali 
zahrádkáři provozováním společenských 
akcí, např. pravidelnou organizací fašan-
kových průvodů městem, zajišťováním 
ovocných stromků pro občany, nákupem 
postřiků pro zájemce, půjčováním postřiko-
vačů apod. Nemalá část peněz pocházela ze 
stovek brigádnických hodin při senosečích 
a žních na Státním statku Bylnice. I přes 
všechny těžkosti byla budova postavena, 
zkolaudována a začalo její využívání. Dne 
11. 12. 1972 bylo zahájeno první pálení de-
stilátu, tehdy se vypálilo od 11. 12. do 31. 12. 
1972 1900 litrů 100% alkoholu. Od té doby 
je pálenice využívána širokou veřejností. 
Pan Miroslav Vaculčík se zapsal nesmaza-
telnou rukou do historie místní zahrádkář-
ské organizace a plody jeho práce budou 
využívat doufejme i další pokolení. Poté, 
kdy ze zdravotních důvodů ukončil činnost 
předsedy, stál výbor před těžkým úkolem 
a to, kdo se ujme vedení organizace. Toho-
to nelehkého úkolu se zhostila paní Marie 
Rožnovjáková. S odstupem času lze říci, že 
za jejího působení došlo k dalšímu posunu 
organizace. Vnesla do řízení chodu orga-
nizace ženský prvek pečlivosti a k jejímu 
největšímu úspěchu lze mimo jiné přičíst 
zakoupení destilačního zařízení do majet-
ku ČZS. Do té doby bylo majetkem jiné fi r-
my, která platila pouze pronájem místnosti 

ZAHRÁDKÁØI SLAVÍ 
VÝROÈÍ 

a režie. Paní Rožnovjáková se dokázala
s fi rmou dohodnout na odkoupení celého
zařízení tak, aby nemuselo být demontová-
no a zakoupeno nové. Tímto nebyla naruše-
na plynulost pěstitelského pálení v Bylnici
a zákazníci o této změně téměř nevěděli. To
ale byl pouze jeden z problémů, ten těžší ji
čekal s vyřízením veškeré dokumentace,
od registrace na Finančním úřadě, Celním
úřadě, Ministerstvu zemědělství, Živnos-
tenském úřadě až po pracovní smlouvy
a vývozu výpalků. Zakoupení destilačního
zařízení se dnes jeví jako dobrá investice ne-
jen pro občany, kteří pálenici v hojné míře
využívají, ale také pro organizaci, která tím
získává prostředky na nutné opravy a další
modernizaci. Po ukončení předsednictví
paní Marií Rožnovjákovou převzal tuto
funkci její manžel, pan Ladislav Rožnovják,
který je ve funkci dodnes. Za jeho působe-
ní dochází k další modernizaci organizace,
od drobných a téměř neviditelných úprav
až po každoroční investice do zkvalitnění
služeb pro občany. Jsou opraveny oba spo-
lečenské sály, sociální zařízení a zejména
místnost pálenice. Každý návštěvník Domu
zahrádkářů jistě uzná, že budova je vedena
řádným hospodářem a pobyt v ní je velmi
příjemný. V současné době organizace po-
řádá zájezdy nejen pro své členy, pravidlem
se stává silvestrovské posezení i setkání
při kácení máje, při dostatečné úrodě jsou
pořádány oblíbené podzimní výstavy. Pro
zájemce jsou prováděny činnosti při zpra-
cování ovoce a to: pálení, sušení, drcení, va-
ření povidel, moštování a to i do lahví. Pro
rodinné a jiné oslavy jsou zapůjčovány sály,
využívána je i tamní kuchyň a její vybavení.
I přes neočekávané události (např. nedávný
požár) dokáže vedení zahrádkářů spravo-
vat budovu a její zařízení s rozumem, bez
zbytečného zadlužování a bez fi nanční po-
moci města, kraje i státu. Mohlo by se zdát,
že pálení destilátu je velmi výnosná činnost,
která dokáže zabezpečit chod jakéhokoliv
spolku. Pravdou je, že z každého vypále-
ného litru alkoholu jsou odváděny vysoké
částky státu ve formě spotřební daně, výše
odvodů jsou několikasettisícové každý mě-
síc. Organizaci zůstává na režijní platby jen
malá část z vybírané sazby. I přesto bude
pálení stěžejní činností i do budoucna a in-
vestice budou závislé na tom, kolik zákaz-
níků si přijede do bylnické pálenice vyrobit 
pálenku. A jak se bude činnost organizace
vyvíjet v budoucnu? Činnosti, na kterých
byl spolek zbudován, nelze dnes díky spo-
lečenským změnám po roce 1989 provádět.
Dnes je možno si zakoupit sadbu, knihy,
postřiky i postřikovače bez omezení, takže
tyto služby nemají v současnosti význam.
Hlavním zdrojem příjmu i nadále zůstane
pěstitelské pálení, otázkou zůstává, zda
větší investice do nových strojů na vaření
povidel, sušení, moštování a drcení ovoce
má reálnou návratnost. Zapotřebí by byla
generační obměna členů, která by zajistila
příslib činnosti spolku do budoucna.

Nelze v tomto článku vyjmenovat 
všechny, kdo se velkou měrou či jen nepa-
trným činem zasloužili o to, že zahrádkáři 
v Brumově-Bylnici nevymřeli, přesto jim 
všem patří obrovský dík a uznání za to,
co nám předali. Je to obrovský závazek
do budoucna, abychom na jejich základ-
ním kameni budovali a předali dalším
generacím funkční organizaci. Nezapo-
mínáme a děkujeme!

Za ZO ČZS Ondřej Vilímek
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Hned na úvod soutěže to doma „od-
skákal“ v derby rival z Nedašova, který
s námi prohrál 11:0, poté následovala 
druhá výhra ve Zlíně–Loukách 3:0, aby 
ve třetím zápase kluci okusili první a zá-
roveň i poslední porážku v soutěži. Jed-
nalo se o hodně smolnou prohru a došlo 
k ní na hřišti v Kunovicích, kde nás takřka 
kompletní ročník 1998 FK Kunovic pora-
zil 4:1, kdy herně rozhodně lepší domácí 
hráči nebyli.

Kluci se ale rychle z dílčího neúspěchu 
oklepali a hned v dalším zápase doma 
rozstříleli 1. FC Valašský Rožnov p. R. 
8:0. Od této chvíle nejenže až do konce 
podzimní části nepoznali hořkost poráž-
ky, ale dokonce neztratili ani byť jediný 
bod. Přehrávali a poráželi jednoho sou-
peře za druhým. Zvláště pak na domá-
cím hřišti kluci své protivníky doslova 
„ničili“. Ratiboř 10:1, Slušovice rovněž 
10:1 a Uherský Brod 9:3. Ovšem i venku 
jsme si se soupeři věděli rady a tak jsme 
přivezli na podzim ze soupeřových trávní-
ků celkem 15 bodů za pět výher u silných 
soupeřů. Kluci dokázali vyhrát kromě již
výše zmíněných Zlína-Louk i na Viktorce 
Otrokovice 4:0, Jiskře Otrokovice 3:1, 
horkých půdách v Poličné 4:2 a zvláště
pak na Vsetíně 3:2.

Všechny tyto fotbalové úspěchy značí 
jednu věc. Kluci se stali podzimním půl-
mistrem Krajského přeboru se ziskem 30 
bodů a skóre 66:14.

Před druhými Kunovicemi tak máme 
do jarních odvet dvoubodový náskok
a rovněž jsme týmem s největším počtem 
vstřelených branek v celé soutěži. 

Současný kádr starších žáků tvoří hrá-
či ročník 1998 – Josef Bartozel (21), Jakub 
Fojtík (1), Mira Holub (4), Dan Mana (1), 
ročník 1999 – Petr Vlček (10), Jakub Stru-
hař (1), Zdeněk Kolínek (3), Dominik 
Masař (3), ročník 2000 - Martin Šánek
(9), Dan Zvoníček (1), Adam Pecha (5), 
Michal Martinka (4), Matěj Kubiš (2), 
Ondra Pecl (1), Jirka Vítek, Lukáš Cho-
vančík a brankáři Tomáš Pjajko a Tomáš 
Tkadlec. 

Poznámka: čísla v závorkách za jmény 
jsou počty vstřelených branek jednotliv-
ců, kdy navíc Pepa Bartozel s 21 góly je 
i nejlepším střelcem soutěže.

Mladší žáci FC ELSEREMO Brumov
Mladší žáci navázali na své loňské celko-

vé prvenství, kdy se stali jasnými vítězi KP. 
I letos míří za obhajobou prvního místa, 
když máme tým postavený na hráčském 
ročníku 2000. K nim se pro letošní ročník 
soutěže ze starší přípravky posunuli kluci 
z ročníku 2001. Stejně jako jejich starší vrs-
tevníci, tak i mladší žáci „válcují“ své sou-
peře a doposud po odehrané půlce soutěže 
všechny své zápasy vyhráli.

Doma si poradili s Nedašovem 16:1, 
Rožnovem 4:2, Ratiboří 4:1, Slušovicemi 
5:2 a Uherským Brodem 7:3. Zbylých šest 

výher z venkovních trávníků pak kluci
přivezli ze Zlína–Louk 10:1, Kunovic 7:1,
Viktorky Otrokovic 9:4, Jiskry Otrokovic
6:3, Poličné 16:0 a Vsetína 6:1

Naši mladí fotbalisté tak ani v jednom
zápase neztratili ani bod a s plným ziskem
33 bodů při skóre 90:19 zcela suverénně
vévodí tabulce Krajského přeboru mlad-
ších žáků. 

Velkým pozitivem nejsou jenom výsled-
ky, ale především způsob, jakým jej star-
ší i mladší žáci dosahují. Na hřišti kluci
předvádí oku lahodící, útočný fotbal, kte-
rý přesně naplňuje naši trenérskou fi lo-
zofi i, jež se tyhle prvky snažíme klukům
vštípit při tréninkových jednotkách. Kluci
se tréninků zúčastňují v hojném počtu
a tato chuť trénovat se pak logicky musí
projevit i na jejich výkonech při zápasech
mistrovských.

I proto se našim starším i mladším žá-
kům podařil husarský kousek, který se ni-
kdy v historii mládežnické kopané v Bru-
mově nikomu nepodařil. A tím je, že jsme
v obou věkových kategoriích na prvních
místech Krajského přeboru, byť pouze
po půlce soutěže. Všichni ale věříme, že
i po skončení jarních klání budou kluci
stále na prvních příčkách obou tabulek.

A ještě jeden aspekt tyto kolektivní
úspěchy brumovských žáků přináší.
Tím je skutečnost, že je zvýšený zájem
ligových týmů po službách našich hrá-
čů v jejich klubech. V současné době
tak devět kluků z ročníku 2000 hraje
na střídavé starty za 1. FC Slovácko, či
FASTAV Zlín a dva hráči z ročníku 2001
mají povoleny střídavé starty rovněž
za FASTAV Zlín.

Současný kádr mladších žáků tvoří hrá-
či ročník 2000 – Tomáš Tkadlec, Tomáš
Pjajko (1), Adam Pecha (15), Matěj Kubiš
(9), Honza Spáčil (10), Martin Šánek (5),
Ondra Křápek (9), Jirka Vítek (8), Ondra
Pecl (3), Lukáš Chovančík (2), Petr Ma-
cháč (1), Honza Sucháček (2), Michal 
Martinka (2), Dan Zvoníček (1), ročník 
2001– Matěj Kořenek (8), David Šenke-
řík (7), Lukáš Novák (2), Lukáš Holba
(1), Dan Pešout (2), Dominik Pacík, Jirka
Polomík, ročník 2002 - Šimon Gabriš (2) 

Poznámka: čísla v závorkách za jmény 
jsou počty doposud vstřelených branek
jednotlivců v mistrovské soutěži.

Hodnocení podzimní části sezóny 
2012/2013 provedli trenéři starších
a mladších žáků – Ivan Pecha, Libor Ku-
biš a František Mac

 Neděle 6. 1. 2012 v 9:30 hod – HC Brumov-Bylnice – VSK Technika Brno 
– mistrovské utkání dorostu
 Neděle 13. 1. 2012 v 9:30 hod – HC Brumov-Bylnice – HC Boskovice 
– mistrovské utkání dorostu
 Sobota 19. 1. 2012 v 17:00 hod.– HC Brumov-Bylnice – HC Uherské Hradiště 
– mistrovské utkání mužů

POZVÁNKA – mistrovské utkání Krajské ligy

PODĚKOVÁNÍ

VÁŽENÍ PŘÍZNIVCI LEDNÍHO HOKEJE,
FANOUŠCI A NÁVŠTĚVNÍCI ZIMNÍHO STADIONU,

DOVOLTE NÁM, ABYCHOM VÁM TOUTO CESTOU PODĚKOVALI
ZA VAŠI PROJEVENOU PŘÍZEŇ, PODPORU PŘI HOKEJOVÝCH UTKÁNÍCH

A ZA NÁVŠTĚVNOST NAŠEHO ZIMNÍHO STADIONU.
ZÁROVEŇ BYCHOM VÁM CHTĚLI POPŘÁT DO NOVÉHO ROKU 2013
JEN TO NEJLEPŠÍ A VĚŘÍME, ŽE NÁM ZACHOVÁTE SVOU PŘÍZEŇ.

Výkonný výbor HC BBSS

Fotbalový oddíl FC ELSEREMO Brumov stále hledá pro své mládežnické 
týmy přípravek sportovně nadané kluky a holky, ročníky narození 2002 - 2007, 
kteří se chtějí bavit fotbalem a reprezentovat úspěšný mládežnický fotbal v Bru-
mově. Proto Ti, kteří máte zájem, tak můžete kdykoliv přijít na fotbalový tré-
nink, či se případně informovat v kanceláři fotbalového klubu FC ELSREMO
Brumov. S sebou si vezměte sportovní oblečení, pití a dobrou sportovní náladu. 

Za fotbalový oddíl FC ELSEREMO Brumov srdečně zvou trenéři mládežnic-
kých mužstev.

FC ELSEREMO BRUMOV

,
hů.

Pozvánka na nábor hráčů do mládežnických týmů přípravek

VALI
TKÁNÍCH

U 2013
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Jménem dětí a jménem kolektivu pra-
covníků Dětského domova, Základní 
školy a Praktické školy ve Smolině dě-
kuji vedení místního hokejového klubu 
Hokejový club BBSS, občanské sdružení 
za možnost bezplatného využívání ledo-
vé plochy za účelem bruslení v hodinách 
tělesné výchovy. Tento nápad ze strany 
občanského sdružení nás velmi potěšil 
a obohatil možnosti sportovního rozvoje 
našich žáků.

Mgr.Josef Fusek, řed. DD a školy

Cvičitelky oddílu aerobiku při TJ SC
MEZ Brumov uspořádaly po záštitou 
Zlínského kraje pro žákyně 7. - 8. roční-
ku v Brumově-Bylnici ukázkovou hodinu 
aerobiku. Tento program jsme napláno-
vali spolu s učitelem Mgr. R. Ritterem 
na 28. 11. 2012. Děvčata si na vlastní 
kůži vyzkoušela, co taková cvičební ho-
dina obnáší. Po zahřívací rozcvičce je 
naše cvičitelka Romana seznámila s prv-
ky cvičení kickbox a také se cvičením, 
které se jmenuje taibo. V průběhu cvi-
čení si vyzkoušely cviky pro posilování 
jednotlivých partií těla, že to není úplně 
jednoduché, zjistily samy. Taková hodina
aerobního cvičení dá zabrat i těm, které
chodí cvičit pravidelně. A že to funguje 
a má vliv na tvarování postavy a fyzickou 
kondici je vidět i na našich cvičitelkách. 
Doufáme, že se děvčatům takové zpest-
ření hodiny tělesné výchovy líbilo, něco 
si z ní odnesly a že je zaujalo natolik, že 
některé z nich uvidíme časem i na ho-
dinách aerobiku nebo na jiných spor-
tovních akcích, které oddíly TJ SC MEZ 
Brumov pořádají pro širokou veřejnost.
Děkujeme touto cestou nejen cvičitel-
kám, které hodinu vedly, panu Mgr. R. 
Ritterovi za spolupráci a fotodoku-
mentaci této akce, ale hlavně Zlínské-
mu kraji, bez jehož fi nanční podpo-
ry by nebylo možné akci zrealizovat.
               J. Janáčková, TJ SC MEZ Brumov

KOLOBĚŽKAŘI vás zvou na tradiční
a oblíbený SILVESTROVSKÝ VÝŠLAP 
NA VRŠATEC. Jdeme pěšky, v případě,
že napadne dostatek sněhu, využijeme
také běžky.

Z Brumova či Bylnice vyrazíme okolo
9. hodiny, ze Sidonie v 10 hodin. Sejde-
me se kolem poledne na hotelu Vršatec.

Kdo si bude chtít užít ještě i výstup
na Chmelovou (925 m.n.m.), kde bude
ve 12 hodin také předčasný novoroční
přípitek, ten musí vyrazit alespoň o půl
hodiny dřív. Nezapomeňte si přibalit 
dobrou silvestrovskou náladu a také
něco pro zahřátí či smlsnutí.

Tak tedy 31. 12. 2012 na Vršatci - ahoj!
Případná upřesnění najdete na www.
kolo-bezky.cz

Koloběžkaři z Brumova-Bylnice

Členové oddílu Kolo-běžky Brumo-
v-Bylnice přejí všem spoluobčanům, 
sportovcům, kamarádům a také spon-
zorům do roku 2013 jen to nejlepší, 
hlavně pevné zdraví, štěstí, pohodu 
a klid.

Žákyně s cvičitelkami

DÌKUJEME…

CVIÈENÍ S ROMANOU

Cvičitelka Romana

POZVÁNKA
Zveme všechny ž

i gymnáz
do Domu dětí a

v Brumově-By
na 8 týde

KURZ TANEČNÍ VÝCHOVY
Náplň kurzu:

základy společenského chování, 
základní kroky,

klasické tance (polka, valčík, 
mazurka, cha cha), diskotance, 

country, moderní tance aj.
Taneční kurz bude zakončen
ZÁVĚREČNÝM VEČÍRKEM

s pozváním pro rodiče.
Zahájení kurzu:

Pondělí 28. 1. 2013 v 17.00 - 19.00 hod.
Cena: 700 Kč

(650 Kč + 50 Kč na občerstvení 
na závěrečný večírek)

Přihlášky získáte v DDM Bylnice
nebo na stránkách 

ddmbylnice.hyperlinx.cz

Nutno uhradit v DDM Bylnice 
do 25. 1. 2013.

LNICE
žáky 9. tříd
zia
a mládeže
ylnici na 
enní

ČNÍ VÝCHOVY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ 
A ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ NÁVOJNÁ

oznamují, že 
od pondělí 4. 2. do pátku 8. 2. 2012

v době od 8 do 14 hodin
proběhne v budově školy v Návojné

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY
Bližší informace na telefonním čísle

731  234 150
( D. Krahulová – 604 792 909 )

MÌSTSKÉ MUZEUM 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Vás zve na výstavu

Ivan Strnad 
malba

Výstava bude otevřená
od 1. 12. 2012 do 31. 3. 2013
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 KINO                             !!!Kino Klub v prosinci nehraje!!!

sobota 5. ledna 2013, 20:00 hodin
SKAUTSKÝ PLES
Tradiční ples s hudební skupinou Fortuna pořádá JUNÁK Brumov-Bylnice.
Občerstvení a soutěž o zajímavé ceny zajištěny. Bližší informace na plakátech.

pátek 11. ledna 2013, 20:00 hodin
MĚSTSKÝ PLES
Jubilejní 10. ples města Brumov-Bylnice s dechovou hudbou Brumovjanka
a hudební skupinou Klasik Band. Předtančuje taneční skupina Anifé.
Připraveno občerstvení a soutěže o ceny.

Vstupné: 100 Kč

sobota 19. ledna 2013, 20:00 hodin
MYSLIVECKÝ PLES
Tradiční ples se zvěřinovými specialitami pořádá MS Holý vrch.
Hrají skupiny Qatro a Klasik Band.

Vstupné: 200 Kč

pátek 25. ledna 2013, 20:00 hodin
ŠKOLNÍ PLES
pořádá Sdružení rodičů a Základní škola Brumov-Bylnice. K poslechu 
a tanci hraje hudební skupina Fortuna. Bohaté občerstvení a soutěž o ceny
připraveny.

Vstupné: 100 Kč

pátek 1. února 2013, 20:00 hodin
VALAŠSKÝ BÁL
Tradiční bál v krojích (není podmínkou) pořádá klub důchodců. K poslechu
a tanci hraje hudební skupina Klasik Band. 

Vstupné: 100 Kč

neděle 3. února 2013, 14:00 hodin
DĚTSKÝ KARNEVAL
Rej dětských masek pořádá občanské sdružení Háčko. K tanci hraje DJ 
Anders. Podrobnější informace na plakátech.

sobota 9. února 2013, 20:00 hodin
REPREZENTAČNÍ PLES FC ELSEREMO
Veškeré informace na vyvěšených plakátech.

úterý 12. února 2013, 17:00 hodin
FAŠANKY
Tradiční zakončení plesové sezóny v maskách pořádá městský klub
důchodců.

 Vstupné: 30 Kč

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít v bøeznu 2013:
Akce – O červeném jablíčku a rozmarném srdíčku, Disco ples, Bazárek,
Není drak jako drak

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  LEDEN - ÚNOR 2012

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Městská knihovna v Brumově–
Bylnici bude od 27. prosince 2012 
do 2. ledna 2013 uzavřena.

Nová služba pro veřejnost – kopírování.
Jana Surovcová, ved.knihovny

Šťastné vykročení 
do nového roku 2013

plného pohody, úsměvu 
a porozumění

přejí Všem spoluobčanům 
a vedoucím zájmových kroužků

pracovníci DDM Brumov-Bylnice.

                                                          
                                                          
                                                          
                                                          

 
 

Široká 146, Brumov-Bylnice 
tel: 577330022   mob.: 736689186 

 
 
 

Všem našim zákazník m  
a obchodním  partner m 
d kujeme za dosavadní 
d v ru a zájem o naše  

zboží a služby. 
Do roku 2013 p ejeme všem 

hodn  št stí, zdraví  
a úsp ch .    

Radim Šenke ík 

Řeznictví – uzenářství

SMOLÍKOVÁ – ØEPKA
přeje svým zákazníkům

v novém roce 
hlavně pevné zdraví, štěstí

a lásku.
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Prodám DB 3+1 na sídlišti Družba 
v Brumově. Cena dohodou, informace 
na tel. 605 469 871.

Prodám stavební pozemek v Bru-
mově o rozloze 993 m2. Veškeré IS
u pozemku. Cena dohodou. Informace 
na tel. 605 469 871.

Věštění – léčení starou rumunskou 
metodou, odstranění kletby v rodině nebo 
ve fi rmě. Věštkyně Anabel z TV8. Tel. 
+421 0908 513 263.

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
D kujeme všem zákazník m a obchodním partner m za 

spolupráci a d v ru v roce 2012  
a p ejeme krásné prožití váno ních svátk , hodn  zdraví, 

št stí a pohody do nového roku 2013. 
 

NOVORO NÍ NABÍDKA 
MIMO ÁDNÉ SLEVY AŽ 50% SPOT EBI  MODELOVÉHO ROKU 2012 

 

Akce platí do vyprodání zásob. 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Nabízíme k pronájmu byt 3+1 
v Brumově-Bylnici na sídlišti Družba. 
Byt lze po dohodě částečně vybavit – 
aut. pračka, lednice, mikrovlnka, tele-
vize, sedačka, postele…Zájemci volejte 
tel.: 777 922 756.
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Krásné a radostné Vánoce plné pohody, do nového 
roku mnoho zdraví, štěstí a úspěchů Vám i Vašim 
blízkým přeje Město Brumov-Bylnice.

Zdenek Blanař, starosta

Václav Bližňák, místostarosta


